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1. Поддршка

1.1. Идентификувајте и
регистрирајте го вашиот
телевизор
Идентификувајте го вашиот телевизор - бројот на ТВ
моделот и серискиот број  
Можеби од вас ќе биде побарано да ги доставите бројот
на моделот на ТВ производот и серискиот број. Пронајдете
ги овие броеви на ознаката на пакувањето или на ознаката
за типот на задната или на долната страна од телевизорот.

Регистрирање на вашиот телевизор  
Регистрирајте го вашиот телевизор и уживајте во
предностите кои вклучуваат целосна поддршка
(вклучувајќи преземања), привилегиран пристап до
информации за нови производи, ексклузивни понуди и
попусти, шанса за освојување на награди, па дури и
учество во специјални истражувања за нови производи.

Одете на www.philips.com/TVsupport

1.2. ТВ помош и упатство за
користење
Притиснете  Поставки > Помош

Во менито Помош, можете лесно да го ажурирате
софтверот, да го ресетирате телевизорот на зададените
поставки и да го прочитате упатството за користење.

- Ажурирање на софтвер: Проверете ги достапните
ажурирања за софтверот.

- Упатство за користење: Прочитајте го упатството за
користење за да дознаете повеќе информации за
телевизорот.

- Отстранување на проблеми: Пронајдете решение за
често поставуваните прашања.

- Фабрички поставки: Ресетирајте ги сите поставки на
фабричките поставки.

- Преинсталирање на ТВ: Преинсталирајте и одново
извршете го инсталирањето на телевизорот целосно.

- Информации за контакт: Го покажува телефонскиот број
или веб-адресата за вашата земја или регион.

1.3. Онлајн помош и упатство за
користење
За да решите каков било проблем поврзан со Philips TV,
можете да ја консултирате нашата онлајн поддршка.
Можете да го изберете вашиот јазик и да го внесете бројот
на моделот на вашиот производ.

Одете на www.philips.com/TVsupport.

На веб-сајтот за поддршка можете да го пронајдете
телефонскиот број за вашата земја за да нѐ контактирате,
како и често поставуваните прашања (ЧПП). Во некои
земји, можете да разговарате со еден од нашите
соработници и директно да му поставувате прашања или
да му испратите прашање преку e-mail порака.
Можете да го преземете новиот ТВ софтвер или упатството
за да го читате на вашиот компјутер.

 

ТВ помош на вашиот таблет уред, smartphone уред или
компјутер  
За да извршувате подолги секвенци со упатства, можете да
преземете ТВ помош во PDF формат за да ја читате на
вашиот паметен телефон, таблет или
компјутер. Алтернативно, можете да ја отпечатите
соодветната страница за помош од вашиот компјутер.
За да го преземете делот Помош (упатство за користење)
одете на www.philips.com/TVsupport

1.4. Корисничка поддршка /
Поправка
За поддршка и поправка, јавете се на линијата за
корисничка поддршка во вашата земја. Нашите инженери
од сервисот ќе се погрижат за поправките, доколку се
потребни.

Најдете го телефонскиот број во печатената документација
која доаѓа со телевизорот.
Или погледнете на нашата
веб-страница www.philips.com/TVsupport и изберете ја
вашата земја ако е потребно.

Број на ТВ модел и сериски број  
Можеби од вас ќе биде побарано да ги доставите бројот
на моделот на ТВ производот и серискиот број. Пронајдете
ги овие броеви на ознаката на пакувањето или на ознаката
за типот на задната или на долната страна од телевизорот.

 Предупредување  
Не обидувајте се сами да го поправате телевизорот. Ова
може да доведе до сериозна повреда, ненадоместливо
оштетување на вашиот телевизор или поништување на
вашата гаранција.
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2. Софтвер

2.1. Ажурирање на софтвер

Пребарување на ажурирања
 (Почеток) > Поставки > Ажурирање на
софтвер > Пребарување на ажурирања.

Потребен ви е компјутер и USB мемориски уред за да го
вчитате софтверот на телевизорот. Користете USB
мемориски уред со најмалку 256MB слободен простор.
Проверете дали му е исклучена заштитата за запишување.

1. Започнете со ажурирањето на телевизорот
-  (Почеток) > Поставки > Ажурирање на
софтвер > Пребарување на ажурирања.

2. Идентификување на телевизорот
- Вметнете го USB меморискиот уред во еден од USB
приклучоците на телевизорот.
Изберете Започни и притиснете OK. Ќе се појави
идентификациска датотека на USB меморискиот уред.

3. Преземање на софтверот за телевизорот
- Вметнете го USB меморискиот уред во вашиот компјутер.
- На USB меморискиот уред, пронајдете ја
датотеката update.htm и кликнете двапати на неа.
- Кликнете на Испрати ID.
- Изберете го вашиот регион
- Ако е достапен нов софтвер, преземете ја .zip датотеката.

По преземањето, отпакувајте ја датотеката и ископирајте ја
датотеката autorun.upg на USB меморискиот уред.

4. Ажурирање на софтверот за телевизорот
- Повторно вметнете го USB меморискиот уред во
телевизорот. Ажурирањето ќе започне автоматски. 
Телевизорот ќе се исклучи во траење од 10 секунди и
потоа повторно ќе се вклучи. Почекајте.

Немојте да. . .

- го отстранувате USB меморискиот уред од телевизорот

Ако се случи прекин во напојувањето за време на
ажурирањето, немојте да го отстранувате USB
меморискиот уред од телевизорот. Кога ќе се врати
напојувањето, ажурирањето ќе продолжи.

Локални ажурирања
За продавачи и напредни корисници…

 (Почеток) > Поставки > Ажурирање на
софтвер > Локални ажурирања.

Барање на OAD ажурирања (преземање
преку безжичен пренос)
Скенирајте за да побарате ажурирање на софтверот преку
безжичен пренос (Over-the-air).

 (Почеток) > Поставки > Ажурирање на
софтвер > Барање на OAD ажурирања.

* Достапноста на OAD ажурирања зависи од вашата земја.

2.2. Верзија на софтвер

За да ја видите тековната верзија на ТВ софтверот…

 (Почеток) > Поставки > Ажурирање на
софтвер > Тековни информации за софтверот
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3. Брз водич

3.1. Далечински управувач

Батерии и чистење

Менување на батериите  
Погледнете го Водичот за брз почеток во пакувањето на
производот за да најдете подетални информации во врска
со батериите за далечинскиот управувач.

Доколку телевизорот не реагира на притиснување на
копче на далечинскиот управувач, можно е батериите да
се празни.

За да ги замените батериите, отворете ја преградата за
батерии од задната страна на далечинскиот управувач.

1 - Поместете го капакот од преградата за батерии во
насоката која е покажана со стрелката.
2 - Заменете ги старите батериите со нови. Проверете дали
краевите + и - на батериите се правилно поставени.
3 - Наместете го капакот од преградата за батерии и
лизгајте го сѐ додека не кликне.
• Отстранете ги батериите ако не го користите
далечинскиот управувач подолг временски период.
• Уредно фрлете ги старите батерии според упатствата за
исфрлување од употреба.
• Редовно проверувајте ја состојбата на батериите на
далечинскиот управувач за да се спречи корозија на
контактите. 

За повеќе информации, погледнете во Помош > Упатство
за користење > Крај на употреба.

 

Чистење  
Вашиот далечински управувач е заштитен со слој отпорен
на гребнатини.

За чистење на далечинскиот управувач, користете нежна
влажна ткаенина. Немојте да користите супстанци како
алкохол, хемикалии или средства за чистење на
далечинскиот управувач.

Никогаш не го изложувајте далечинскиот управувач на
вода или течности.

Преглед на копчињата

Најгоре

1.  Режим на подготвеност / Вклучено
За да го вклучите телевизорот или да се вратите во Режим
на подготвеност.

2. Копчиња за Репродукција
- Репродуцирај , за да репродуцирате
- Паузирај , за да ја паузирате репродукцијата
- Запри , за да ја запрете репродукцијата
- Премотај назад , за да премотувате назад
- Брзо премотување напред , за да премотувате брзо
напред
- Снимај , за да снимате сега

* Моделите за Турција не поддржуваат снимање и
паузирање на телевизија.

3.   TV GUIDE
За отворање или затворање на ТВ водичот.

4.   FORMAT
За да го отворите или затворите менито за формат на
сликата.

5.   SETUP
За отворање на менито Поставки.

Средина

1.   HOME
За да го отворите или затворите почетното мени.

2.   SOURCES
За да го отворите или затворите менито Извори - листата
на поврзани уреди.
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3.  Копчиња во боја
Функциите на копчињата ги следат инструкциите на
екранот.

4.   INFO
За отворање или затворање на информации за
програмата.

5.  BACK
За да префрлите назад на претходно избраниот канал.
За да затворите мени без промена на поставка.

6.   EXIT
За префрлување назад на гледање телевизија.

7.   OPTIONS
За да го отворите или затворите менито со опции.

8.  Копче OK
За да потврдите избор или поставка.

9.  Копчиња со стрелки / копчиња за навигација
За навигација нагоре, надолу, налево или надесно.

10.   LIST
За отворање или затворање на листата на канали.

Најдолу

1.  Исклучи звук
За исклучување или враќање на звукот.

2.  Јачина на звук
За прилагодување на нивото на јачина на звук.

3. Копчиња со бројки
За директно избирање канал.

4. SUBTITLE
За вклучување, исклучување или автоматско поставување
на преводот.

5.  Канал
За префрлување на следниот или претходниот канал во
листата на канали. За отворање на следната или
претходната страница во Текст/Телетекст. За активирање
на следното или претходното поглавје на диск.

6. TEXT

За отворање или затворање на Текст/Телетекст.

3.2. Инфрацрвен сензор

Телевизорот може да прима наредби од далечински
управувач кој користи IR (инфрацрвен сигнал) за
испраќање наредби. Ако користите таков далечински
управувач, секогаш насочувајте го далечинскиот управувач
кон инфрацрвениот сензор на предната страна на
телевизорот.

 Предупредување  
Немојте да ставате никакви предмети пред
инфрацрвениот сензор на телевизорот, бидејќи тие можат
да го блокираат инфрацрвениот сигнал.
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4. Поставување

4.1. Прочитајте ги
безбедносните инструкции
Пред да го користите телевизорот, прво прочитајте ги
безбедносните инструкции.

За да ги прочитате инструкциите, во Упатство за
користење, погледнете во поглавјето Безбедност и грижа.

4.2. Положба на телевизорот

Совети за положбата
- Поставете го телевизорот каде што светлината не свети
директно на екранот.

- Поставете го телевизорот на далечина од 15 cm од ѕидот.

- Идеалното растојание за гледање телевизија е 3 пати по
дијагоналната големина на екранот. При седење, очите
треба да ви се на еднакво рамниште со центарот на
екранот.

Забелешка:

Држете го телевизорот подалеку од извори на прашина
како што се шпоретите. Се препорачува редовно да ја
чистите прашината за да не навлезе во телевизорот.

Држач за телевизор
Инструкциите за монтирање на држачот за телевизорот
можете да ги најдете во Водичот за почеток на користење
кој е испорачан со телевизорот. Во случај да го изгубите
овој водич, можете да го преземете од www.philips.com.

Искористете го бројот на моделот на телевизорот за да
побарате Водич за почеток на користење за преземање.

Монтирање на ѕид
Телевизорот е подготвен и за носачот за монтирање на ѕид
(се продава посебно).

Големината на носачот за монтирање на ѕид може да се
разликува во зависност од различните видови на задни
куќишта; погледнете го Водичот за брз почеток во
пакувањето на производот за да видите која големина се
користи за телевизорот.

Користете ги следните димензии кога купувате носач за
монтирање на ѕид.

• 32PHS5500
200x150, M4 (мин.: 8 mm, макс.: 10 mm)
• 43PFS5500
200x100, M6 (мин.: 9 mm, макс.: 10 mm)
Внимание  
Монтирањето на телевизорот на ѕид бара посебни
вештини и треба да се извршува само од страна на
обучени лица. Монтирањето на телевизорот на ѕид треба
да ги исполнува безбедносните стандарди според
тежината на телевизорот. Прочитајте ги безбедносните
мерки пред да го поставите телевизорот.
TP Vision Europe B.V. не сноси никаква одговорност за
неправилно поставување на ѕид кое може да резултира со
несреќен случај или повреда.

4.3. Вклучување на телевизорот

Поврзување на кабелот за напојување
- Вметнете го кабелот за напојување во
приклучокот POWER на задната страна од телевизорот.
- Проверете дали кабелот за напојување е безбедно
вметнат во приклучокот.
- Проверете дали приклучокот за напојување во ѕидниот
штекер е достапен во секое време.
- Кога го откачувате кабелот за напојување, секогаш
влечете го приклучокот, а не кабелот.
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Иако овој телевизор има многу мала потрошувачка на
енергија во режим на подготвеност, откачете го кабелот за
напојување за да заштедите енергија ако не го користите
телевизорот подолг временски период.

Вклучување или режим на подготвеност
Пред да го вклучите телевизорот, проверете дали сте го
вклучиле кабелот за напојување во приклучокот POWER на
задната страна на телевизорот.

Вклучување  
Притиснете го копчето за напојување (ако е достапно) на
страничниот дел или на задниот дел од телевизорот. Или
притиснете  на далечинскиот управувач.

Префрлување во режим на подготвеност

За да го префрлите телевизорот во режим на
подготвеност, притиснете  на далечинскиот управувач.

За да го исклучите телевизорот целосно, откачете го
приклучокот за напојување.
При откачување на приклучокот за напојување, секогаш
влечете го приклучокот за напојување, а не кабелот.
Проверете дали имате целосен пристап до приклучокот за
напојување, кабелот за напојување и штекер во секое
време.
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5. Приклучоци

5.1. Водич за поврзување

Секогаш поврзувајте го уредот на телевизорот користејќи
го најквалитетниот можен приклучок. Исто така, користете
кабли со добар квалитет за да обезбедите добар пренос на
сликата и звукот.

Кога поврзувате уред, телевизорот го препознава неговиот
тип и на секој уред му дава точно име на типот. Можете да
го промените името на типот ако сакате. Ако е поставено
точно име на типот на уредот, телевизорот автоматски се
префрлува на идеалните ТВ поставки кога се префрлувате
на овој уред во менито Извори.

5.2. Антена

Вметнете го антенскиот приклучок цврсто во приклучокот
за Антена на задната страна на телевизорот.

Можете да ја поврзете вашата антена или антенски сигнал
од антенскиот дистрибутивен систем. Користете IEC
коаксијален RF антенски приклучок од 75 оми.

Користете го овој антенски приклучок за DVB-T и DVB-C
влезни сигнали.

5.3. Сателит

Прикачете го сателитскиот приклучок од тип F во
сателитскиот приклучок SAT на задната страна на
телевизорот.

5.4. Видео уред

HDMI
HDMI приклучокот нуди најдобар квалитет на слика и звук.

За најквалитетен можен пренос на сигналот, користете
HDMI кабел со голема брзина не подолг од 5 m, а уредите
кои поддржуваат HDR поврзувајте ги на
приклучоците HDMI.

Заштита од копирање  
HDMI каблите поддржуваат HDCP (High-bandwidth Digital
Content Protection). HDCP претставува сигнал за заштита од
копирање кој го спречува копирањето на содржини од
DVD диск или Blu-ray диск. Исто така е познат како DRM
(Управување со дигитални права).

HDMI CEC приклучок - EasyLink
Поврзете уредите компатибилни со HDMI CEC со
телевизорот, можете да ги управувате со далечинскиот
управувач од телевизорот. EasyLink HDMI CEC мора да биде
вклучено на телевизорот и на поврзаниот уред.
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Вклучување на EasyLink  
 (Почеток) > Поставки > Општи
поставки > EasyLink > EasyLink > Вклучено

 

Управување со уредите компатибилни со HDMI CEC со
далечинскиот управувач од телевизорот  
 (Почеток) > Поставки > Општи
поставки > EasyLink > Далечински управувач
EasyLink > Вклучено

 

Забелешка:

- EasyLink може да не функционира со уреди од други
брендови.

- Функцијата HDMI CEC има различно име кај различни
брендови. Неколку такви примери се: Anynet, Aquos Link,
Bravia Theatre Sync, Kuro Link, Simplink и Viera Link. Некои
брендови не се целосно компатибилни со EasyLink.
Различните брендирани имиња на HDMI CEC се во
сопственост на нивните соодветни сопственици.

5.5. Аудио уред 

HDMI ARC
Само HDMI 1 приклучокот на телевизорот има HDMI
ARC (повратен аудио канал).

Ако уредот, обично систем за домашно кино (HTS), исто
така има HDMI ARC приклучок, поврзете го на HDMI
1 приклучокот на овој телевизор. Со HDMI ARC
приклучокот, нема потреба да поврзувате дополнителен
аудио кабел кој го испраќа звукот од ТВ сликата кон HTS
уредот. HDMI ARC приклучокот ги комбинира двата
сигнали.

Дигитален аудио излез - Оптички
Оптички аудио излез е висококвалитетен приклучок за
звук.

Овој оптички приклучок може да поддржува 5,1 аудио
канали. Ако вашиот уред, обично систем за домашно кино
(HTS), нема HDMI ARC приклучок, можете да го користите
овој приклучок со приклучокот за Оптичкиот аудио влез на
HTS уредот. Приклучокот за Оптички аудио излез го
испраќа звукот од телевизорот на HTS уредот.

Слушалки
Можете да поврзете слушалки на приклучокот  на
страничниот дел од телевизорот. Приклучокот е мини
приклучок од 3,5 mm. Можете да ја прилагодите јачината
на звукот на слушалките одделно.
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5.6. CAM со smart картичка - CI+

Информации за CI+
Овој телевизор е подготвен за CI+ условен пристап.

Со CI+ можете да гледате врвни HD програми, како
филмови и спорт, кои ги нудат операторите со дигитална
телевизија во вашиот регион. Овие програми се кодирани
од страна на ТВ операторот и се декодираат со припејд CI+
модул.
Кога се претплаќате на нивните премиум програми,
операторите со дигитална телевизија нудат CI+ модул
(Модул за условен пристап - CAM) заедно со smart
картичка. Овие програми имаат високо ниво на заштита од
копирање.

За повеќе информации околу одредбите и условите,
обратете се на операторот со дигитална телевизија.

Smart картичка
Кога се претплаќате на нивните врвни програми,
операторите со дигитална телевизија нудат CI+ модул
(Модул за условен пристап - CAM) заедно со smart
картичка.

Вметнете ја smart картичката во CAM модулот. Проверете
ги инструкциите кои сте ги добиле од операторот.

За да вметнете CAM-модул во телевизорот…

1. На CAM модулот погледнете го точниот начин на
вметнување. Неправилното вметнување може да го
оштети CAM модулот и телевизорот.
2. На задната страна на телевизорот, со предниот дел од
CAM модулот свртен кон вас, полека вметнете го CAM
модулот во отворот COMMON INTERFACE.
3. Турнете го CAM модулот до крај. Оставете го трајно да
стои во отворот.

Кога го вклучувате телевизорот, можно е да се потребни
неколку минути додека се активира CAM модулот. Ако е
вметнат CAM модулот и трошоците за претплата се
подмирени (начините на претплата може да се
разликуваат), можете да ги гледате кодираните канали
поддржани од CAM smart картичката.

CAM модулот и smart картичката се наменети само за
вашиот телевизор. Ако го отстраните CAM модулот, нема

да можете повеќе да ги гледате кодираните канали
поддржани од CAM модулот.

Гледање на канали на паметната
картичка
Можете да гледате канали кои се инсталирани од CI/CAM
картичките.

1. Додека гледате ТВ канал, притиснете  LIST за да ја
отворите листата на канали.

2. Изберете: Листа на CI+ канали.

Поставување на лозинки и PIN кодови
Кај одредени CAM модули, мора да внесете PIN код за да
ги гледате неговите канали. Кога го поставувате PIN кодот
за CAM модулот, ви препорачуваме да го користите истиот
код кој го користите да го отклучите телевизорот.

За да го поставите PIN кодот за CAM…

 (Почеток) > Поставки > Заклучување за деца > CAM PIN
број

5.7. USB уред

USB-мемориски уред
Можете да гледате фотографии или да пуштате музика и
видеа од поврзан USB флеш уред. Вметнете USB флеш
уред во USB конекцијата на телевизорот додека
телевизорот е вклучен.

Телевизорот го открива флеш уредот и отвора листа која ја
прикажува неговата содржина.
Ако листата на содржини не се појави автоматски,
притиснете  SOURCES и изберете USB.
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Доколку поврзете USB хард диск, можете да паузирате или
да снимате дигитални ТВ емитувања (DVB емитувања или
слично).

Минимум простор на дискот  
- За да паузирате емитување, потребен ви е USB
компатибилен хард диск со минимум 4 GB простор на хард
дискот.
- За да паузирате и снимате емитување, потребен ви е
простор од минимум 32 GB на хард дискот.

Пред да паузирате или снимате емитување, мора да
поврзете и да форматирате USB хард диск.
Форматирањето ги отстранува сите датотеки од USB хард
дискот.

* Моделите за Турција не поддржуваат снимање и
паузирање на телевизија.

 

Предупредување  
USB хард дискот се форматира само за овој телевизор, не
можете да ги користите зачуваните снимки на друг
телевизор или компјутер. Не ги копирајте или менувајте
снимените датотеки на USB хард дискот со која било PC
апликација. Ова ќе ги оштети снимките. Кога форматирате
друг USB хард диск, содржината од претходниот ќе биде
избришана. На USB хард дискот кој е инсталиран на
вашиот телевизор ќе му треба реформатирање за да се
користи на компјутер.
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6. Менување на извор

6.1. Листа на извори

- За да го отворите менито со извори,
притиснете  SOURCES.
- За да се префрлите на поврзан уред, изберете го уредот
со стрелки  (нагоре) или  (надолу) и притиснете OK.
- За да го затворите менито Извори без да се префрлите на
уред, притиснете  SOURCES повторно.

6.2. Преименување на уред

- Само HDMI изворот може да се преименува или да ја
замени иконата на уредот

1. Притиснете  SOURCES и изберете HDMI.
2. Притиснете  Уреди и притиснете OK.
3. Изберете една од иконите за уредите и притиснете OK,
однапред поставеното име ќе се појави во полето за
внесување.
4. Изберете Преименувај, а потоа внесете ново име со
помош на тастатурата на екранот.
- Притиснете го копчето  за да внесете со мали букви
- Притиснете го копчето  (зелено) за да внесете со
големи букви
- Притиснете го копчето  (жолто) за да внесете број и
симбол
- Притиснете го копчето  (сино) за да избришете некој
знак
5. Изберете Готово кога ќе завршите со уредувањето.
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7. Канали

7.1. Информации за каналите и
за менувањето на каналите
За да гледате ТВ канали  
- Притиснете . Телевизорот се приклучува на ТВ каналот
што сте го гледале последен пат.
- Притиснете  (Дома) > Канали и притиснете OK.
- Притиснете  + или  - за да ги менувате каналите.
- Ако го знаете бројот на каналот, напишете го бројот со
копчињата со бројки. Притиснете OK откако ќе го внесете
бројот за менување канали.
- За да се вратите на претходно приклучениот канал,
притиснете  BACK.

За да се префрлите на канал од листата на канали  
- Додека гледате некој ТВ канал, притиснете  LIST за да
ги отворите листите на канали.
- Листата на канали може да има неколку страници со
канали. За да ја погледнете следната или претходната
страница, притиснете  + или  -.
- За да ги затворите листите на канали без да го менувате
каналот, притиснете на  LIST повторно.

Икони на каналите  
Откако ќе се изврши автоматско ажурирање на каналите
на листата, новопронајдените канали се означени
со  (ѕвезда).
Доколку заклучите одреден канал, тој ќе биде означен
со  (катанец).

Радио канали  
Ако се достапни дигитални емитувања, за време на
инсталацијата ќе се инсталираат дигитални радио станици.
Менувајте радио канали исто како што менувате ТВ
канали.

Овој телевизор може да го прима дигиталниот
телевизиски стандард DVB. Телевизорот може да не
функционира исправно со одредени оператори на
дигитална телевизија и доколку нема целосна
усогласеност со барањата на стандардот.

7.2. Инсталирање на канали

Антенски и кабелски

Рачно пребарување на канали и поставки на канали

Пребарување на канали

Ажурирање на постоечката листа на канали  
 (Почеток) > Поставки > Инсталирање
антена/кабел > Пребарување на канали > Ажурирај
канали

 

Преинсталирање на сите канали  
 (Почеток) > Поставки > Инсталирање
антена/кабел > Пребарување на канали > Преинсталирај
канали

1. Изберете ја земјата каде што сте сега и стиснете OK.
2. Изберете Антена (DVB-T) или Кабел (DVB-C) и изберете
еден елемент кој треба да го инсталирате повторно.
3. Изберете Дигитални и аналогни канали, Само
дигитални канали или Само аналогни канали.
4. Изберете Старт и притиснете OK за да ги ажурирате
каналите. Ова може да потрае неколку минути.

Поставки за канали

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање
антена/кабел > Пребарување на канали > Преинсталирај
канали

1. Изберете ја земјата каде што сте сега и стиснете OK.
2. Изберете Антена (DVB-T) или Кабел (DVB-C) и изберете
еден елемент кој треба да го инсталирате повторно.
3. Изберете Дигитални и аналогни канали, Само
дигитални канали или Само аналогни канали.
4. Изберете Поставки и притиснете OK.
5. Притиснете  (црвено) за да ресетирате или
притиснете  (зелено) кога ќе ги завршите поставките.

Скенирање на фреквенција
Изберете го методот за пребарување на канали.
- Брзо: изберете го побрзиот метод и користете ги
претходно дефинираните поставки кои се користат од
страна на повеќето кабелски оператори во вашата земја.
- Целосно: Ако ова резултира со неинсталирање на канали
или ако некои канали недостасуваат, можете да го
изберете проширениот метод Целосно. Овој метод ќе
одземе повеќе време за пребарување и инсталирање
канали.
- Напредно: Ако сте добиле определена вредност за
фреквенцијата на мрежа за пребарување канали, изберете
Напредно.

Режим на фреквенција на мрежа
Ако имате намера да го користите брзиот
метод Брзо во Скенирање на фреквенција за да
пребарувате канали, изберете Автоматски. Телевизорот ќе
користи 1 од однапред дефинираните фреквенции на
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мрежа (или HC - самонасочувачки канал) кои ги користат
повеќето кабелски оператори во вашата земја.
Ако сте добиле специфична вредност на фреквенција на
мрежа за пребарување на канали, изберете Рачно. 

Фреквенција на мрежа
Кога опцијата Режим на фреквенција на мрежа е
поставена на Рачно, можете да ја внесете вредноста на
фреквенцијата на мрежа која сте ја добиле од вашиот
кабелски оператор. За да ја внесете вредноста, користете
ги копчињата со бројки. 

Режим на стапка на симболи
Ако вашиот кабелски оператор не ви дал специфична
вредност на стапка на симболи за инсталирање на ТВ
каналите, оставете го поставувањето Режим на стапка на
симболи на Автоматски.
Ако сте добиле специфична вредност на стапка на
симболи, изберете Рачно. 

Стапка на симболи
Кога опцијата Режим на стапка на симболи е поставена
на Рачно, можете да ја внесете вредноста на стапката на
симболи користејќи ги копчињата со бројки.

Бесплатни/кодирани
Ако имате претплата и CAM - Conditional Access Module
(Модул за условен пристап) за ТВ услуги со плаќање,
изберете Бесплатни + Кодирани. Ако не сте се
претплатиле да плаќате ТВ канали или услуги, можете да
изберете Само бесплатни канали.

Автоматско пребарување на канали

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање антена/кабел >
Автоматско ажурирање на каналите

Ако примате дигитални канали, можете да го поставите
телевизорот автоматски да ја ажурира листата со нови
канали.

Алтернативно, можете и сами да извршите ажурирање на
каналите.

Автоматско ажурирање на каналите
Еднаш дневно, во 6 часот наутро, телевизорот ги ажурира
каналите и зачувува нови канали. Новите канали се
зачувуваат во листата Сите канали, но и во листата Нови
канали. Празните канали се отстрануваат.
Кога ќе се пронајдат нови канали или кога ќе се ажурираат
или отстрануваат канали, при вклучувањето на
телевизорот ќе се прикаже порака. Телевизорот мора да
биде во режим на подготвеност за да ги ажурира каналите
автоматски.

Порака за ажурирањето на канали

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање
антена/кабел > Порака за ажурирањето на канали

Кога ќе се пронајдат нови канали или кога ќе се ажурираат
или отстрануваат канали, при вклучувањето на

телевизорот ќе се прикаже порака. За да се избегне
појавувањето на оваа порака по секое ажурирање на
каналот, можете да ја исклучите.

Дигитално: Тест на прием

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање
антена/кабел > Дигитално: Тест на прием

Ќе се прикаже дигиталната фреквенција за каналот. Ако
приемот е слаб, можете да ја поместите антената. За
повторно да го проверите квалитетот на сигналот на оваа
фреквенција, изберете Пребарај и притиснете OK.
За сами да внесете одредена дигитална фреквенција,
користете ги копчињата со бројки на далечинскиот
управувач. Алтернативно, изберете ја фреквенцијата,
поставете ги стрелките на бројка со  и   и променете ја
бројката со  и . За да ја проверите фреквенцијата,
изберете Пребарај и притиснете OK.

Ако користите DVB-C за прием на канали, достапна е
опцијата Режим на стапка на симболи. За Режим на стапка
на симболи, изберете Автоматски, освен доколку вашиот
кабелски оператор ви дал специфична вредност на стапки
на симболи. За да ја внесете вредноста на стапката на
симболот, изберете стапка на симболи и користете ги
копчињата со бројки или  и .

Аналогно: Рачна инсталација

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање
антена/кабел > Аналогно: Рачна инсталација

Аналогните ТВ канали може рачно да се инсталираат,
канал по канал.

Систем
За да го поставите ТВ системот, изберете Систем.
Изберете ја земјата или делот од светот каде што се
наоѓате моментално и притиснете OK.

Пребарување на канал
За да пронајдете канал, притиснете Пребарување на
канал и притиснете OK. Можете да внесете фреквенција
сами за да пронајдете канал или да му дозволите на
телевизорот да го пребара каналот. Притиснете OK,
изберете Пребарај и притиснете OK за автоматско
пребарување на канал. Пронајдениот канал се прикажува
на екранот и ако приемот е слаб,
притиснете Пребарај повторно. Ако сакате да го зачувате
каналот, изберете Извршено и притиснете OK.

Прилагодување
За да прилагодите канал, изберете Прилагодување и
притиснете OK. Каналите можете да ги приспособувате
со  или .
Ако сакате да го зачувате пронајдениот канал,
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изберете Извршено и притиснете OK.

Зачувај
Можете да го зачувате каналот на моменталниот број на
канал или на нов број на канал.
Изберете Зачувај и притиснете OK. Бројот на новиот канал
ќе се прикаже накратко. 

Можете повторно да ги извршите овие чекори сѐ додека
не ги пронајдете сите достапни аналогни ТВ канали.

Сателит

Информации за инсталирање на сателити

До 4 сателити  
Можете да инсталирате до 4 сателити (4 LNB уреди) на овој
телевизор. Изберете го точниот број на сателити кои
сакате да ги инсталирате на почетокот на инсталацијата.
Ова ќе ја забрза инсталацијата.

Unicable  
Можете да користите Unicable систем за да ја поврзете
антенската чинија на телевизорот. Можете да изберете
Unicable за 1 или за 2 сателити на почетокот на
инсталацијата.

MDU - Multi-Dwelling-Unit (Уред за повеќе домови)  
Вградените сателитски приемници поддржуваат MDU на
Astra сателити и за Digiturk на Eutelsat сателит. MDU на
Türksat не е поддржан.

Започнување на инсталацијата

Ажурирање на канали

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање на
сателити > Пребарување на сателит > Ажурирај канали

Можете да започнете рачно ажурирање на каналите во
секое време, новите канали ќе се додадат, а недостапните
канали ќе се отстранат.

Доколку е потребно, внесете PIN код.

Преинсталирање на канали

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање на
сателити > Пребарување на сателит > Преинсталирај
канали

Можете повторно да пребарувате рачно сателити и
канали.

1. Изберете една од опциите која сакате да ја
преинсталирате. 

2. Изберете Поставки или Почеток за да ги ажурирате

каналите.

 

Мени со поставки

Притиснете  Ресетирај за да извршите ресетирање, или
притиснете  Готово кога ќе завршите со уредувањето на
поставките.

- Тип на поврзување
Изберете го бројот на сателити кои сакате да ги
инсталирате. Телевизорот автоматски го поставува
соодветниот тип на поврзување.

• До 4 сателити - Можете да инсталирате до 4 сателити (4
LNB уреди) на овој телевизор. Изберете го точниот број на
сателити кои сакате да ги инсталирате на почетокот на
инсталацијата. Ова ќе ја забрза инсталацијата.
• Unicable - Можете да користите Unicable систем за да ја
поврзете антенската чинија на телевизорот. Можете да
изберете Unicable за 1 или за 2 сателити на почетокот на
инсталацијата. 

- LNB поставки

Во некои земји, можете да ги прилагодите експертските
поставки за самонасочувачкиот транспондер и секој LNB
уред. Овие поставки користете ги или менувајте ги само
кога нормалното инсталирање ќе биде неуспешно. Ако
имате нестандардна сателитска опрема, можете да ги
користите овие поставки пред стандардните поставки.
Одредени обезбедувачи на услуги може да ви дадат
транспондер или вредности на LNB кои можете да ги
внесете овде.

• LNB напојување - LNB напојувањето е поставено на
Вклучено.
• 22 kHz тон - Како зададено, тонот е поставен на
Автоматски.
• Ниска LO фреквенција / Висока LO фреквенција
- Фреквенциите на локалниот осцилатор се поставени на
стандардни вредности. Прилагодете ги вредностите само
во случај на посебна опрема на која ѝ требаат различни
вредности. 

Доколку е потребно, внесете PIN код.

Додавање и отстранување на сателит

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање на
сателити > Пребарување на сателит > Додај сателит
или Отстрани сателит

 

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање на
сателити > Пребарување на сателит > Додај сателит

• Можете да додадете дополнителен сателит на вашата
моментална инсталација на сателит. Инсталираните
сателити и нивните канали ќе останат недопрени. Некои
сателитски оператори не дозволуваат додавање на
сателит.
• На дополнителниот сателит треба да се гледа како на
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додаден, тој не е дел од вашата претплата на главен
сателит ниту пак главен сателит од кој го користите
неговиот пакет на канали. Обично се додава 4-ти сателит
кога имате инсталирано 3 сателити. Ако имате
инсталирано 4 сателити, потребно е првин да отстраните
еден за да можете да додадете нов сателит.
• Ако моментално имате инсталирано 1 или 2 сателита,
моменталните поставки на инсталацијата можно е да не
дозволуваат додавање на додатен сателит. Ако треба да ги
промените поставките на инсталацијата, морате повторно
да ја извршите целосната инсталација на сателит. Не
можете да ја користите функцијата Додај сателит ако е
потребна промена во поставките. 

 

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање на
сателити > Пребарување на сателит > Отстрани сателит

Можете да отстраните еден или повеќе сателити од
вашата моментална инсталација на сателит. Го
отстранувате сателитот и неговите канали. Некои
сателитски оператори не дозволуваат отстранување на
сателит.

Листа на сателитски канали

  (Почеток) > Поставки > Инсталирање на сателити >
Листа на сателитски канали

Можете да ја изберете листата на сателитски канали кога
ќе притиснете  LIST за да се отворат сателитските
канали.

Сателитите може да нудат пакети на канали кои содржат
бесплатни канали (бесплатни за емитување) и да нудат
сортирање за одредена земја. Некои сателити нудат
пакети со претплата - збир на канали за кои плаќате.

Изберете Од подреден пакет канали за да ги инсталирате
само каналите од пакетот, или пак изберете Сите канали
неподредени за да го инсталирате пакетот и сите други
достапни канали. Ви препорачуваме брзо инсталирање за
пакети со претплата. Ако имате дополнителни сателити
кои не се дел од вашиот пакет со претплата, ви
препорачуваме целосно инсталирање. Сите инсталирани
канали се ставаат во листата на каналите.

Автоматско пребарување на канали

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање на
сателити > Автоматско ажурирање на каналите

Ако примате дигитални канали, можете да го поставите
телевизорот автоматски да ја ажурира листата со нови
канали.

Алтернативно, можете и сами да извршите ажурирање на
каналите.

Автоматско ажурирање на каналите  
Еднаш дневно, во 6 часот наутро, телевизорот ги ажурира

каналите и зачувува нови канали. Новите канали се
зачувуваат во листата Сите канали, но и во листата Нови
канали. Празните канали се отстрануваат.
Кога ќе се пронајдат нови канали или кога ќе се ажурираат
или отстрануваат канали, при вклучувањето на
телевизорот ќе се прикаже порака. Телевизорот мора да
биде во режим на подготвеност за да ги ажурира каналите
автоматски.

Порака за ажурирањето на канали

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање на
сателити > Порака за ажурирањето на канали

Кога ќе се пронајдат нови канали или кога ќе се ажурираат
или отстрануваат канали, при вклучувањето на
телевизорот ќе се прикаже порака. За да се избегне
појавувањето на оваа порака по секое ажурирање на
каналот, можете да ја исклучите.

Рачна инсталација

 (Почеток) > Поставки > Инсталирање на
сателити > Рачна инсталација

Рачно инсталирајте сателити.

- LNB - Изберете LNB уред за кој сакате да додадете нови
канали.

- Поларизација - Изберете ја потребната поларизација.

- Режим на стапка на симболи - Изберете Рачно за да ја
внесете стапката на симболи.

- Фреквенција - Внесете ја фреквенцијата за
транспондерот. 

- Пребарај - Пребарајте го транспондерот.

Отстранување на проблеми

Телевизорот не може да ги пронајде сателитите кои ги
сакам или телевизорот ги инсталира истите сателити
двапати  
- Проверете дали е поставен точниот број на сателити во
Поставки на почетокот на инсталацијата. Можете да го
поставите телевизорот да пребарува еден, два или 3/4
сателити.

LNB уредот со две глави не може да пронајде втор
сателит  
- Ако телевизорот пронајде еден сателит, но не може да
пронајде втор, завртете ја чинијата за неколку степени.
Порамнете ја чинијата за да добиете најјак сигнал на
првиот сателит. Проверете го индикаторот за јачина на
сигналот на првиот сателит на екранот. Откако ќе го
поставите првиот сателит на најјакиот сигнал, изберете
Пребарај одново за да го пронајдете вториот сателит.
- Проверете дали поставките се поставени на Два сателита.
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Промената на поставките на инсталацијата не го решија
мојот проблем  
- Сите поставки, сателити и канали се зачувуваат само на
крајот на инсталацијата откако ќе завршите.

Сите сателитски канали ги нема  
- Ако користите Unicable систем, проверете дали сте
доделиле две уникатни бројки на кориснички појас за
двата вградени приемници во Unicable поставките. Можно
е друг сателитски приемник во вашиот Unicable систем да
го користи истиот број на кориснички појас.

Изгледа дека некои сателитски канали исчезнале од
листата на канали  
- Ако некои канали изгледа дека ги нема или ги промениле
местата, можно е станицата за емитување да ја променила
локацијата на транспондерот за овие канали. За да ги
вратите позициите на каналите во листата на канали,
можете да се обидете со ажурирање на пакетот на канали.

Не можам да отстранам сателит  
- Пакетите со претплата не дозволуваат да се отстрани
сателит. За да го отстраните сателитот, морате повторно да
ја извршите инсталацијата и да изберете друг пакет.

Понекогаш приемот е слаб  
- Проверете дали сателитската чинија е цврсто монтирана.
Силните ветрови може да ја поместат чинијата.
- Снегот и дождот може да го ослабат приемот.

Копирање на листа на канали

Вовед

Копирањето на листата на каналите е наменето за
продавачите и за експертските корисници.

Со копирањето на листа на канали, можете да ги копирате
каналите инсталирани на еден телевизор на друг Philips TV
од ист тип. Со копирањето на листа на канали, го
избегнувате долгото пребарување на канали со вчитување
на однапред одредена листа на канали на телевизорот.
Користете USB флеш уред од минимум 1 GB.

Услови  
- Двата телевизора да се од истата година. Проверете го
последниот број од името на моделот на телевизорот. (На
пример: xxPxx4xx4, 4 значи производ од 2019 година)

- Двата телевизора да имаат компатибилни верзии на
софтверот.

Копирање на листа на канали, проверка на верзијата на
листата на канали

За копирање на листа на канали…

1. Вклучете го телевизорот. Телевизорот треба да има

инсталирани канали.
2. Приклучете USB флеш уред.
3. Притиснете  (Почеток) > Поставки > Општи
поставки > Копирање на листа на канали.
4. Изберете Копирај на USB уред и притиснете OK. Можно
е од вас да се побара да го внесете PIN кодот за
Заклучување за деца за да ја копирате листата на канали.
5. Кога копирањето ќе заврши, извадете го USB флеш
уредот.
6. Доколку е потребно, притиснете  (налево) повеќе пати
за да го затворите менито.

Сега можете да ја вчитате ископираната листа на канали на
друг Philips TV.

 

Проверете ја тековната верзија на листата на канали....

1. Притиснете  (Почеток) > Поставки > Општи
поставки > Копирање на листа на канали.
2. Изберете Копирање на листа на канали и Тековна
верзија, а потоа притиснете OK.
3. Доколку е потребно, притиснете  (налево) повеќе пати
за да го затворите менито.

Вчитување на листа на канали

На неинсталирани телевизори

Во зависност од тоа дали вашиот телевизор е инсталиран
или не, мора да користите различен метод на вчитување
на листата на канали.

На телевизор кој не е сѐ уште инсталиран  
1. Приклучете го приклучокот за напојување за да ја
започнете инсталацијата и изберете го јазикот и земјата.
Можете да го прескокнете пребарувањето на канали.
Завршете со инсталацијата.

2. Приклучете го USB флеш уредот кој ја содржи листата на
канали од другиот телевизор.

3. За да започнете со вчитувањето на листата на каналите,
притиснете  (Почеток) > Поставки > Општи поставки
> Копирање на листа на канали > Копирај на телевизор и
притиснете OK. Доколку е потребно, внесете го PIN кодот.

4. Телевизорот ќе ве извести доколку копирањето на
листата на канали на телевизорот е успешно. Извадете го
USB флеш уредот.

На инсталирани телевизори

Во зависност од тоа дали вашиот телевизор е инсталиран
или не, мора да користите различен метод на вчитување
на листата на канали.

На инсталиран телевизор  
1. Потврдете го поставувањето за земјата на телевизорот.
(За да го потврдите ова поставување, погледнете во
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поглавјето Преинсталирање на канали. Започнете ја оваа
постапка сѐ додека не дојдете до поставувањето за
земјата. Притиснете  BACK за да ја откажете
инсталацијата.)
Ако земјата е точна, продолжете со чекор 2.
Ако земјата не е точна, потребно е преинсталирање.
Видете го поглавјето Преинсталирај канали и започнете го
инсталирањето. Изберете ја точната земја и прескокнете го
пребарувањето канали. Завршете со инсталацијата. Кога ќе
бидете готови, продолжете со чекор 2.

2. Приклучете го USB флеш уредот кој ја содржи листата на
канали од другиот телевизор.

3. За да започнете со вчитувањето на листата на каналите,
притиснете  (Почеток) > Поставки > Општи поставки >
Копирање на листа на канали > Копирај на телевизор и
притиснете OK. Доколку е потребно, внесете го PIN кодот.

4. Телевизорот ќе ве извести доколку копирањето на
листата на канали на телевизорот е успешно. Извадете го
USB флеш уредот.

Опции за канал

Отворање на опциите

Додека гледате канал, можете да поставите одредени
опции.

Во зависност од типот на каналот кој го гледате (аналоген
или дигитален) или во зависност од ТВ поставките кои сте
ги извршиле, достапни се одредени опции.

За да го отворите менито со опции…

1. Додека гледате канал, притиснете  OPTIONS.
2. Повторно притиснете  OPTIONS за да затворите.

Превод

За да ги вклучите титловите, притиснете SUBTITLE.

Опцијата Превод можете да ја поставите на Превод
вклучено или Превод исклучено. Алтернативно, можете
да изберете Автоматски.

Автоматски  
Доколку информациите за јазикот се дел од дигиталното
емитување, а емитуваната програма не е на вашиот јазик
(поставениот јазик на телевизорот), телевизорот може
автоматски да прикаже титлови на еден од вашите
претпочитани јазици на титл. Еден од овие јазици на титл
мора истовремено да биде дел од емитувањето.

Можете да ги изберете вашите претпочитани јазици на
титл во Јазик на титл.

Јазик на титл

Ако не е достапен ниеден од претпочитаните јазици на
титл, можете да изберете друг јазик на титл доколку е
достапен. Доколку не е достапен ниеден јазик на титл, не
можете да ја изберете оваа опција.

Аудио јазик

Ако не е достапен ниеден од претпочитаните аудио јазици,
можете да изберете друг аудио јазик доколку е достапен.
Доколку не е достапен ниеден аудио јазик, не можете да ја
изберете оваа опција.

Dual I-II

Ако аудио сигналот содржи два аудио јазици но еден од
јазиците — или и двата — нема назначување за јазик, оваа
опција е достапна.

Општ интерфејс

Доколку се достапни врвни содржини на претплата од
CAM модулот, можете да ги поставите поставките за
операторот со оваа опција.

Моно / Стерео

Можете да го менувате звукот на аналогниот канал во
Моно или Стерео.

За да се префрлите на моно или стерео…

1. Вклучете се на аналоген канал.
2. Притиснете  OPTIONS, изберете Моно/Стерео и
притиснете  (десно).
3. Изберете Моно или Стерео и притиснете OK.
4. Доколку е потребно, притиснете  (налево) повеќе пати
за да го затворите менито.

Статус

Изберете Статус за да ги погледнете техничките
информации на каналот.

Часовник

Го прикажува времето во аголот од ТВ екранот.
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7.3. Листа на канали

Отворање на листата на канали
За да ја отворите листата на тековни канали…

1. Притиснете  за да се префрлите на телевизија.
2. Притиснете  LIST за да ја отворите тековната листа на
канали.
3. Притиснете  OPTIONS > Изберете листа на канали и
изберете една листа на канали која сакате да ја гледате.
4. Повторно притиснете  LIST за да ја затворите листата
на канали.

Опции за листата на канали

Отворање на менито со опции

За да го отворите менито со опции за листата на канали...

1. Притиснете  за да се префрлите на телевизија.
2. Притиснете  LIST за да ја отворите тековната листа на
канали.
3. Притиснете  OPTIONS и изберете една од опциите.
4. Повторно притиснете  LIST за да ја затворите листата
на канали.

Преименување на канал

1. Притиснете  за да се префрлите на телевизија.
2. Притиснете  LIST за да ја отворите тековната листа на
канали.
3. Изберете го каналот што сакате да го преименувате.
4. Притиснете  OPTIONS > Преименување на канал и
притиснете OK.
5. Во полето за внесување, притиснете OK за да ја отворите
тастатурата на екранот или изберете Скриј за да ја скриете
тастатурата на екранот.
6. Користете ги копчињата за навигација за да изберете
некој знак, а потоа притиснете OK.
- Притиснете го копчето  (црвено) за да внесувате со
мали букви
- Притиснете го копчето  (зелено) за да внесувате со
големи букви
- Притиснете го копчето  (жолто) за да внесувате бројка
и симбол
- Притиснете го копчето  (сино) за да избришете знак
7. Изберете Готово кога ќе завршите со уредувањето.
8. Повторно притиснете  LIST за да ја затворите листата
на канали.

Создавање и уредување на листата со омилени канали

 LIST >  OPTIONS > Креирај листа на омилени

Изберете канал и притиснете OK за да го додадете на
листата со омилени канали, а откако ќе завршите
притиснете на  Извршено. 

 

 LIST >  OPTIONS > Уреди омилени

Изберете канал и притиснете OK за да додадете или
отстраните од листата на омилени канали, откако ќе
завршите, притиснете  Готово.

Избор на опсег на канали

 LIST >  OPTIONS > Изберете опсег на канали

Изберете опсег на канали од листата со омилени канали, а
откако ќе завршите притиснете на OK.

Избор на листа на канали

 LIST >  OPTIONS > Изберете листа на канали

Изберете опсег на канали од листата со омилени канали, а
откако ќе завршите притиснете на OK.

Заклучување, отклучување на канал

 LIST >  OPTIONS > Заклучување на канал, Отклучи
канал

За да ги спречите децата да гледаат одреден канал,
можете да го заклучите каналот. За да гледате заклучен
канал, мора прво да го внесете 4-цифрениот PIN код
за Заклучување за деца. Не можете да заклучувате
програми од поврзаните уреди.

Заклучениот канал ќе има  до логото на каналот.

Пребарување на канали

 LIST >  OPTIONS > Пребарување на канал

Можете да пребарувате канал од долга листа на канали.

1. Притиснете  за да се префрлите на телевизија.

2. Притиснете  LIST за да ја отворите тековната листа на
канали.

3. Притиснете  OPTIONS > Пребарување на канал и
притиснете OK.

Во полето за внесување, притиснете OK за да ја отворите
тастатурата на екранот, или пак притиснете  BACK за да
ја скриете тастатурата на екранот.

Искористете ги копчињата за навигација за да
изберете знак, а потоа притиснете OK.
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- Притиснете го копчето  (црвено) за да внесувате со
мали букви
- Притиснете го копчето  (зелено) за да внесувате со
големи букви
- Притиснете го копчето  (жолто) за да внесувате бројки
и симболи
- Притиснете го копчето  (сино) за да избришете знак

4. Изберете Извршено кога ќе извршите со уредувањето.

5. Повторно притиснете  LIST за да ја затворите листата
на канали.

7.4. Избор на филтер на канали

 LIST >  OPTIONS > Изберете филтер на канали

Изберете една од комбинациите на канали кои се
прикажуваат во листата на канали.

 

7.5. Омилени канали

Информации за омилените канали
Можете да создадете листа со омилени канали која ќе ги
содржи само каналите кои сакате да ги гледате. Откако ќе
ја изберете листата со омилени канали, ќе можете да ги
гледате само вашите омилени канали кога ќе ги менувате
каналите.

Создавање на листа на омилени
1. Додека гледате ТВ канал, притиснете  LIST за да ја
отворите листата на канали.
2. Изберете го каналот и притиснете  Означи како
омилени за да го означите како омилен.
3. Избраниот канал е означен со .
4. За да завршите, притиснете  BACK. Каналите ќе се
додадат на вашата листа на омилени канали.

Отстранување на канали од листата на
омилени
За да отстраните канал од листата на омилени канали,
изберете го каналот со , а потоа повторно притиснете
на  Поништи како омилено за да го поништите
означувањето како омилен.

Промена на редоследот на каналите
Можете да го промените редоследот, односно да им ја
промените позицијата на каналите во листата со омилени
канали.

1. Додека гледате ТВ канал,
притиснете  LIST >  OPTIONS > Изберете листа на
канали.

2. Изберете Антенски - Омилени канали, Кабелски -
Омилени канали или Сателитски - Омилени канали* и
притиснете OK.

3. Притиснете  OPTIONS и изберете Промена на
редоследот на каналите.

4. Изберете го каналот на кој сакате да му го промените
редоследот и притиснете OK.

5. Притиснете ги копчињата за навигација за да го
поместите означениот канал на друга локација и
притиснете OK.

6. Откако ќе завршите, притиснете OK.

 

* Сателитските канали може да се пребаруваат само на ТВ
моделите xxPxSxxxx.

Листа на омилени на ТВ-водичот
Можете да го поврзете ТВ-водичот со вашата Листа на
омилени.

1. Додека гледате ТВ канал,
притиснете  LIST >  OPTIONS > Изберете листа на
канали.

2. Изберете Антенски - Омилени канали, Кабелски -
Омилени канали или Сателитски - Омилени канали* и
притиснете OK.

3. Притиснете  TV GUIDE за да го отворите.

Со ТВ-водичот можете да гледате листа на тековни и
закажани ТВ програми на вашите омилени канали. Заедно
со вашите омилени канали, првите 3 најкористени канали
од зададената листа на емитувачи ќе биде прилепена
веднаш по вашите омилени канали за преглед. Потребно е
да ги додадете овие канали во вашата листа на омилени за
да ја овозможите операцијата (погледнете во поглавјето
„ТВ водич“).

На секоја страница од ТВ водичот, постои опција „Дали сте
знаеле“ којашто е вметната во листата на вашите омилени
канали. „Дали сте знаеле“ - каналот нуди корисни совети
за подобрување на начинот на кој го користите
телевизорот.

 

* Сателитските канали може да се пребаруваат само на ТВ
моделите xxPxSxxxx.
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Текст / Телетекст

Страници на Текст

За да отворите Текст/Телетекст, притиснете TEXT, додека
гледате ТВ канали.
За да го затворите менито Текст, повторно
притиснете TEXT.

Изберете страница на Текст  
За да изберете страница. . .

1. Внесете го бројот на страницата со копчињата со бројки.
2. Користете ги копчињата со стрелки за навигација.
3. Притиснете копче во боја за да изберете тема во боја во
долниот дел на екранот.

Потстраници на Текст  
Еден број на страница со Текст може да содржи неколку
потстраници. Бројките на потстраниците се прикажани на
лента веднаш до бројот на главната страница.
За да изберете потстраницa, притиснете  или .

T.O.P. Страници на Текст  
Некои станици за емитување нудат T.O.P. текст.
За да отворите страници со T.O.P. Страници со текст во
рамките на Текст, притиснете  OPTIONS и
изберете T.O.P. преглед.

* До телетекстот може да се пристапи кога каналите се
инсталирани директно на внатрешниот приемник на
телевизорот и кога е поставен ТВ режим. Доколку
користите дигитален приемник, телетекстот нема да биде
достапен преку телевизорот. Во тој случај, може да се
користи телетекстот на дигиталниот приемник.

Опции за Текст

Во Текст/Телетекст, притиснете  OPTIONS за да го
изберете следново…

- Замрзнување на страница
За да ја запрете автоматската ротација на потстраниците.

- Двоен екран / Цел екран
За приказ на ТВ каналот и Текстот едно покрај друго.

- T.O.P. преглед
За да отворите T.O.P. текст.

- Зголеми
За да ја зголемите страницата со Текст за попријатно
читање.

- Откриј
За откривање на скриени информации на страницата.

- Прелистување на потстраници
За прелистување на потстраници доколку се достапни.

- Јазик
За менување на групата знаци кои ги користи Текстот за
правилен приказ.

Поставување на Текст

Јазик на Текст  
Кај некои станици за емитување на дигитална телевизија
достапни се неколку јазици на Текст.
За да го поставите вашиот основен и секундарен јазик на
Текст . . .

1. Притиснете , изберете Поставки > Регион и јазик и
притиснете  (десно) за да го отворите менито.
2. Изберете Јазици и притиснете  (десно) за да го
отворите менито.
3. Изберете Примарен телетекст или Секундарен
телетекст и притиснете OK.
4. Изберете го саканиот јазик и притиснете OK.
5. Доколку е потребно, притиснете  (налево) повеќе пати
за да го затворите менито.
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8. ТВ-водич

8.1. Што ви е потребно

Со ТВ-водичот можете да гледате листа на тековни и
закажани ТВ програми на вашите канали. Во зависност од
тоа од каде доаѓаат информациите од ТВ-водичот
(податоците), се прикажуваат аналогни или дигитални или
пак само дигитални канали. Не сите канали нудат
информации од ТВ-водичот.

Телевизорот може да собира информации од ТВ-водичот
за каналите кои се инсталирани на телевизорот (на пр.
каналите кои ги гледате со Гледај ТВ-водич). Телевизорот
не може да собира информации од ТВ-водичот за канали
кои се гледаат од дигитален приемник.

8.2. Користење на ТВ-водичот

Отворање на ТВ-водичот
За да го отворите ТВ водичот, притиснете  TV GUIDE.

Повторно притиснете  TV GUIDE за да затворите.

Првиот пат кога ќе го отворите ТВ водичот, телевизорот ги
скенира сите ТВ канали за информации за програмите. Ова
може да потрае неколку минути. Податоците од ТВ
водичот се зачувуваат на телевизорот.

Вклучување на програма

Префрлување на програма  
Од ТВ водичот можете да се префрлите на тековна
програма.
За да изберете програма, користете ги копчињата со
стрелки за да го означите името на програмата.
Движете се кон десно за да ги видите програмите кои се
закажани за подоцна истиот ден.
За да се префрлите на програмата (каналот), изберете ја
програмата и притиснете OK.

Преглед на детали за програмата  
За да ги погледнете деталите за избраната програма,
притиснете  INFO.

Промена на ден
Ако информациите од ТВ водичот доаѓаат од станицата за
емитување, можете да притиснете  + за да го видите
распоредот за еден од наредните денови.
Притиснете  - за да се вратите на претходниот ден.

Алтернативно, можете да притиснете  OPTIONS и да
изберете Промена на ден.

Поставување на потсетник
Можете да поставите потсетник за одредена програма. На
почетокот на програмата ќе ве предупреди порака.
Можете веднаш да се вклучите на овој канал.

Во ТВ водичот, програмата со потсетник е означена со 
 (часовник).

За да поставите потсетник…

1. Притиснете  TV GUIDE и изберете претстојна
програма.
2. Притиснете  Постави потсетник и притиснете OK.

За да избришете потсетник…

1. Притиснете  TV GUIDE и изберете програма со
потсетник што е означен со  (часовник).
2. Притиснете  Избриши потсетник и изберете Да, а
потоа притиснете OK.

Пребарување по жанр
Ако се достапни такви информации, можете да
пребарувате закажани програми по жанр како филмови,
спорт, итн.

За да пребарувате програми по жанр,
притиснете  OPTIONS и изберете Пребарување по
жанр.
Изберете жанр и притиснете OK. Ќе се прикаже листа со
пронајдените програми.

Листа на потсетници
Можете да погледнете листа на потсетници кои сте ги
поставиле.

Листа на потсетници  
За да ја отворите листата на потсетници…

1. Притиснете  TV GUIDE.
2. Притиснете  OPTIONS и изберете Сите потсетници.
3. Во листата на потсетници, изберете го потсетникот што
сакате да го отстраните, избраниот потсетник е означен
како . 
4. Притиснете , изберете Избриши избор и
притиснете OK.
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5. Изберете Затвори за да ја затворите листата на
потсетници.

Поставете снимање (не важи за
моделите за Турција)
Можете да поставите снимање во ТВ водичот.

Во ТВ водичот, програмата која треба да се снима е
означена со  .

За да ја погледнете листата со снимања,
притиснете  Снимања, програмата која ќе се снима е
означена со  (црвена точка) пред името на програмата.

За снимање на програма…

1. Притиснете  TV GUIDE и изберете идна или тековна
програма.
2. Притиснете го копчето во боја  Снимај.

За да откажете снимање…

1. Притиснете  TV GUIDE и изберете ја програмата
поставена за снимање.
2. Притиснете го копчето во боја  Избриши снимање.
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9. Снимање и
паузирање на
телевизија (не важи за
моделите за Турција)

9.1. Што ви е потребно

Доколку поврзете USB хард диск, можете да паузирате или
да снимате дигитални ТВ емитувања (DVB емитувања или
слично).

Минимум простор на дискот  
- За да паузирате емитување, потребен ви е USB
компатибилен хард диск со минимум 4 GB простор на хард
дискот.
- За да паузирате и снимате емитување, потребен ви е
простор од минимум 32 GB на хард дискот.

Пред да паузирате или снимате емитување, мора да
поврзете и да форматирате USB хард диск.
Форматирањето ги отстранува сите датотеки од USB хард
дискот.

За да паузирате и снимате  
1. Поврзете го USB хард дискот на еден
од USB приклучоците на телевизорот. Не поврзувајте друг
USB уред на другите USB влезови при форматирањето.

2. Вклучете го USB хард дискот и телевизорот.

3. Кога телевизорот е вклучен на дигитален ТВ канал,
притиснете  (Паузирање). Обидот за паузирање ќе го
активира форматирањето.

Следете ги инструкциите на екранот.

Кога USB хард дискот ќе биде форматиран, оставете го
трајно поврзан.

Предупредување  
USB хард дискот се форматира само за овој телевизор, не
можете да ги користите зачуваните снимки на друг
телевизор или компјутер. Не ги копирајте или менувајте
снимените датотеки на USB хард дискот со која било PC
апликација. Ова ќе ги оштети снимките. Кога форматирате
друг USB хард диск, содржината од претходниот ќе биде
избришана. На USB хард дискот кој е инсталиран на
вашиот телевизор ќе му треба реформатирање за да се
користи на компјутер.

Забелешка: 
Функцијата за снимање е само за дигитално ТВ емитување.
Не е возможно снимање на содржини од надворешни
уреди (на пр. HDMI).

9.2. Снимање

Што ви е потребно
Можете да снимате дигитално ТВ емитување и да го
гледате подоцна.

За да снимите ТВ програма ви треба…

- поврзан USB хард диск форматиран на овој телевизор
- дигитални ТВ канали инсталирани на овој телевизор
- да се примаат информации за каналот за ТВ водичот на
екранот
- сигурно поставување на ТВ часовник. Ако го ресетирате
ТВ часовникот рачно, снимањата може да не бидат
успешни.

Не можете да снимате кога користите Паузирај ТВ.

Во однос на спроведувањето на законодавството за
авторски права, одредени DVB оператори може да
применуваат различни ограничувања преку DRM
(Управување со дигитални права) технологијата. Доколку
се емитуваат заштитени канали, снимањето, важноста на
снимањето или бројот на прегледи може да биде
ограничен. Снимањето може да биде целосно забрането.
Во случај да се обидувате да снимате заштитено
емитување или да репродуцирате истечено снимање,
може да се појави порака за грешка.

Снимање на програма

Снимање веднаш

За да ја снимите програмата која ја гледате во моментот,
притиснете  (Снимај) на далечинскиот управувач.
Снимањето ќе започне веднаш.

За да запрете со снимањето, притиснете  (Запри).

Кога податоците од ТВ водичот се достапни, програмата
што ја гледате ќе се снима од моментот кога ќе го
притиснете копчето за снимање до крајот на
програмата. Доколку нема податоци од ТВ водичот,
снимањето ќе трае само 30 минути. Можете да го
прилагодите времето на завршување на снимањето во
листата на Снимања.

Закажување на снимање

Можете да закажете снимање за програма која следува
денес или за неколку дена (за максимум 8 дена).
Телевизорот ќе ги искористи податоците од ТВ водичот за
да го започне и запре снимањето.

За снимање на програма…

1. Притиснете  TV GUIDE.
2. Во ТВ водичот, изберете ги каналот и програмата што
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сакате да ги снимите. Притиснете  (Десно) или  (Лево) за
да листате низ програмите на некој канал.
3. Откако ќе ја означите програмата, притиснете го копчето
во боја  Снимај. Програмата е закажана за снимање. Ќе
се прикаже автоматско предупредување доколку се
закажани снимања кои се преклопуваат. Ако сакате да
снимите програма во ваше отсуство, не заборавајте да го
оставите телевизорот вклучен во Режим на подготвеност и
USB хард дискот вклучен.

Листа на снимања

Можете да ги прегледате и да управувате со вашите
снимања во листата со снимања. Веднаш до листата со
снимања, постои посебна листа за закажаните снимања и
потсетниците.

За да ја отворите листата со снимања…

1. Притиснете  TV GUIDE.
2. Притиснете го копчето во боја  Снимања.
3. Откако ќе изберете снимање од листата, можете да го
отстраните снимањето со копчето во боја  Отстрани.
Можете да преименувате снимање со помош на копчето
во боја  Преименувај. Или можете да го притиснете
копчето  Прилаг. на време за да го смените времето на
почеток и крај на снимањето.

Гледање на снимање
За да гледате снимка…

1. Притиснете  TV GUIDE.
2. Притиснете го копчето во боја  Снимања.
3. Од листата со снимања, изберете го потребното
снимање и притиснете OK за да започнете со гледање.
4. Можете да ги користите
копчињата  (пауза),  (репродукција),  (премотување
назад),  (премотување напред) или  (запри).
5. За да се префрлите назад за да гледате телевизија,
притиснете  EXIT.

9.3. Паузирај ТВ

Што ви е потребно
Можете да паузирате дигитално ТВ емитување и да
продолжите да го гледате подоцна.

За да паузирате ТВ програма, ви треба…

- поврзан USB хард диск форматиран на овој телевизор
- дигитални ТВ канали инсталирани на овој телевизор
- да се примаат информации за каналот за ТВ водичот на
екранот

Со поврзан и форматиран USB хард диск, телевизорот

континуирано го зачувува ТВ емитувањето кое го гледате.
Кога ќе се префрлите на друг канал, емитувањето на
претходниот канал се брише. Исто така, кога ќе го
префрлите телевизорот во мирување, емитувањето се
брише.

Не можете да користите паузирање на телевизија кога
снимате.

Паузирање на програма
За да паузирате и продолжите со емитување…

За да паузирате емитување, притиснете  (Пауза). Во
долниот дел од екранот накратко ќе се појави лента за
напредок.
За да ја повикате лентата за напредок, повторно
притиснете  (Паузирање).
За да продолжите со гледање,
притиснете  (Репродукција).

Со лентата за напредок на екранот,
притиснете  (Премотување назад) или
притиснете  (Премотување напред) за да изберете од
каде сакате да започнете да го гледате паузираното
емитување. Притиснете ги овие копчиња повеќе пати за да
ја промените брзината.

Можете да паузирате емитување за максимален
временски период од 90 минути.

За да се вратите на ТВ емитување во живо,
притиснете  (Запри).

Повторена репродукција
Бидејќи телевизорот го зачувува емитувањето кое го
гледате, можете да извршите повторена репродукција на
емитувањето од неколку секунди.

За повторно пуштање на тековното емитување…

1. Притиснете  (Пауза)
2. Притиснете  (Премотај назад). Можете да
притиснете  за да изберете од каде сакате да почнете да
го гледате паузираното емитување. Притиснете ги овие
копчиња повеќе пати за да ја промените брзината. Во
одреден момент ќе го достигнете почетокот од зачуваното
емитување или максималниот временски опсег.
3. Притиснете  (Репродукција) за повторно да го гледате
емитувањето.
4. Притиснете  (Запри) за да го гледате емитувањето во
живо.
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10. Видео записи,
фотографии и музика

10.1. Од USB приклучок

Можете да ги гледате вашите фотографии или да
репродуцирате музика и видео записи од поврзан USB
флеш уред или USB хард диск.

При вклучен телевизор, приклучете USB флеш уред или
USB хард диск на USB приклучокот.

Притиснете  SOURCES, а потоа
изберете  USB,  можете да ги пребарувате вашите
датотеки во структурата со датотеки што сте ја
организирале на USB хард дискот.

Предупредување  
Ако се обидувате да паузирате или снимате програма со
поврзан USB хард диск, телевизорот ќе побара од вас да го
форматирате USB хард дискот. Ова форматирање ќе ги
избрише сите моментални датотеки на USB хард дискот.

10.2. Фотографии

Преглед на фотографии

Отворање на папка со фотографии  
1. Притиснете  SOURCES, изберете  USB и
притиснете OK.
2. Изберете  USB флеш диск и притиснете  (десно) за
да го изберете USB уредот кој ви е потребен.
3. Изберете Фотографии и можете да
притиснете  Листа за да добиете преглед во вид на
листа или повторно притиснете на  Мали слики за
преглед во вид на мали слики.

Преглед на датотеки со фотографии  
1. Притиснете  SOURCES, изберете  USB и
притиснете OK.
2. Изберете  USB флеш диск и притиснете  (десно) за
да го изберете USB уредот кој ви е потребен.
3. Изберете Фотографии и изберете една од
фотографиите, а потоа притиснете на OK за да ја
погледнете избраната фотографија.

Опции за фотографија
Со слика на екранот, притиснете  OPTIONS за…

Започни слајдшоу, запри слајдшоу
Започнете или запрете слајдшоу.

Премини кај слајдшоу
Поставете транзиција од една слика на друга. 

Фреквенција на слајдшоу
Изберете време на прикажување за секоја слика. 

Повтори, Играј еднаш
Гледај ги сликите постојано или само еднаш. 

Мешано исклучено, Мешано вклучено
Гледајте ги сликите во секвенцијален редослед или
случајно.

Ротирај слика
Ротирај фотографија.

Започни со музика, Запри музика
Започни со музика или Запри музика што свири во
позадина.
* Забелешка: музичката датотека се вчитува од основниот
директориум на USB уредот, додајте музички датотеки во
основниот директориум на USB уредот.

10.3. Видео записи

Репродукција на видео записи
За да репродуцирате видеозапис на телевизорот…

Изберете  Видео записи и изберете го името на
датотеката и притиснете OK.

- За да го паузирате видео записот, притиснете OK.
Притиснете OK повторно за да продолжите.
- За да премотувате назад или напред,
притиснете  или . Притиснете копчиња неколку пати
за да забрзате - 2x, 4x, 8x, 16x, 32x.
- За да преминете на следното или претходното видео во
папка, притиснете  + или  -.
- За да ја запрете репродукцијата на видеото,
притиснете  (Запри).
- За да се вратите во папката, притиснете . 

Отворање на папка со видео записи  
1. Притиснете  SOURCES, изберете  USB и
притиснете OK.
2. Изберете USB флеш диск и притиснете  (десно) за да го
изберете USB уредот кој ви е потребен.
3. Изберете Видео записи, можете да притиснете
на  Листа за да добиете преглед во вид на листа или
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повторно притиснете на  Мали слики за преглед во вид
на мали слики.

Репродукција на видео датотека  
1. Притиснете  SOURCES, изберете  USB и
притиснете OK.
2. Изберете USB флеш диск и притиснете  (десно) за да го
изберете USB уредот кој ви е потребен.
3. Изберете Видео записи и изберете еден од видео
записите, а потоа можете да притиснете на OK за да го
репродуцирате избраниот видео запис или
притиснете  Репродуцирај сè за да ги репродуцирате
сите видео датотеки од папката со видео записи.

Опции за видео запис
За време на репродукцијата на видеото,
притиснете  OPTIONS за…

Превод
За приказ на преводот доколку е достапен,
изберете Вклучено, Исклучено, или Вклучено при
исклучен звук.

Јазик на превод
Репродуцирајте го јазикот на преводот доколку е
достапен. 

Поставување на знаци
Изберете еден од системите за знаци. 

Аудио јазик
Репродукција на аудио јазикот доколку е достапен. 

Мешано вклучено, Мешано исклучено
Репродуцирајте ги видео записите по редослед или по
случаен избор. 

Повторување, Репродуцирај еднаш
Репродуцирајте ги видео записите повеќе пати или само
еднаш. 

Прикажи скриени информации
Приказ на информации за датотеките, како режимот на
звук.

Поставки за превод
Поставете ја бојата на преводот, големината на фонтот,
положбата и компензирањето на синхронизацијата на
време доколку се достапни. 

10.4. Музика

Репродукција на музика
Отворање на папката со музика

1. Притиснете  SOURCES, изберете  USB и
притиснете OK.
2. Изберете  USB флеш диск и притиснете  (десно) за
да го изберете USB уредот кој ви е потребен.
3. Изберете Музика и ќе можете да ги погледнете
музичките датотеки на листата.

Репродукција на музички датотеки  
1. Притиснете  SOURCES, изберете  USB и
притиснете OK.
2. Изберете  USB флеш диск и притиснете  (десно) за
да го изберете USB уредот кој ви е потребен.
3. Изберете Музика и изберете една од песните, а потоа
притиснете на OK за да ја репродуцирате избраната песна,
или притиснете  Репродуцирај сè за да ги
репродуцирате сите музички датотеки од папката со
музика.

Опции за музика
Опции за репродукција на музика...

Повторување, Репродуцирај еднаш 
Репродуцирајте ги песните повеќе пати или само еднаш. 

Мешано вклучено, Мешано исклучено
Репродуцирајте ги песните по редослед или по случаен
избор. 
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11. Отворање на
менијата со ТВ поставки

11.1. Преглед на почетното
мени
Притиснете  (Почеток) за да изберете едно од менијата
подолу, а потоа притиснете OK.

Канали  
Овој ред ги содржи сите канали.

- Притиснете OK за да го отворите ТВ водичот.

- Притиснете  (лево) за да ги погледнете каналите со лого
ознаки на канали или изберете погледни сè за да ги
погледнете сите канали.

Извори  
Овој ред ги содржи достапните извори на овој телевизор.

Услужни програми  
Овој ред ги содржи ТВ функциите кои му се достапни на
корисникот.

Поставки  
Овој ред содржи поставки кои му се достапни на
корисникот.

11.2. Мени со услужни
програми
ТВ водич  
Отворете ТВ водич. За повеќе информации, во Упатство за
користење, видете поглавје ТВ-водич.

Снимања (не важи за моделите за Турција)  
За повеќе информации, во Упатството за користење
погледнете го поглавјето Снимање и паузирање на ТВ.

Канали  
Погледнете ја листата на канали.

Ажурирање на софтвер  
За повеќе информации, во Упатството за користење
погледнете го поглавјето Софтвер.

Демо - јас  
Погледнете го демото Demo Me за овој телевизор.

11.3. Брзи поставки и сите
поставки
Мени со брзи поставки:  
Притиснете го копчето  SETUP на далечинскиот
управувач за да ги пронајдете често користените поставки
во менито со брзи поставки.

- Стил на слика: Изберете еден од однапред поставените
стилови на слика за да гледате идеална слика.

- Формат на слика: Изберете еден од однапред
поставените формати на слика кои одговараат на екранот.

- Стил на звук: Изберете еден од однапред поставените
стилови на звук за идеални поставки на звукот.

- Јачина на звук во слушалки: Прилагодете ја јачината на
звукот на поврзаните слушалки. 

- Аудио излез: Поставете го телевизорот да репродуцира
звук на телевизорот или на поврзаниот аудио систем. 

- Часовник: Го прикажува часовникот во горниот десен
агол од ТВ екранот.

- Тајмер за мирување: Поставете го телевизорот
автоматски да се префрлува во режим на подготвеност по
однапред поставено време.

- Сите поставки: Погледнете го менито со сите поставки.

- Помош: Можете лесно да го ажурирате софтверот, да го
ресетирате телевизорот на зададените поставки и да го
прочитате упатството за користење.

 

Мени со сите поставки:  
Притиснете го копчето  (почеток) на далечинскиот
управувач, изберете Поставки, а потоа притиснете OK.

 

11.4. Сите поставки

Поставки за слика

Стил на слика

Избор на стил  
За лесно прилагодување на сликата, можете да изберете
однапред поставен стил на слика.

 (Почеток) > Поставки > Слика > Стил на слика

Достапни се следните стилови на слика:

• Лично - Поставки на сликата кои ги поставувате при
првото вклучување.
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• Кристално чисто - Идеално за гледање при дневна
светлина.
• Домашно кино - Идеално за најдобро доживување на
домашната забава со филмови.
• ECO - Поставка со најголема заштеда на енергија
• Филмови - Идеално за гледање филмови со оригинален
студиски ефект.
• Игра - Идеално за играње игри.
  
Прилагоден стил  
Можете да ги прилагодите и зачувате поставките за слика
во моментално избраниот стил на слика како Боја, 
Контраст или Острина во тековно избраниот стил на слика.

Враќање на стил  
За да го вратите стилот на оригиналното поставување,
вратете се назад на Стил на слика, а потоа
притиснете  Врати стил.

Боја, контраст, острина, осветленост

Прилагодување на боите на сликата  
 (Почеток) > Поставки > Слика > Боја

Притиснете ги стрелките  (нагоре) или  (надолу) за да
ја прилагодите вредноста на заситеноста на боите на
сликата.

 

Прилагодување на контрастот на сликата  
 (Почеток) > Поставки > Слика > Контраст на задно
осветлување

Притиснете ги стрелките  (нагоре) или  (надолу) за да
ја прилагодите вредноста на контрастот на сликата.

Можете да ја намалите вредноста на контрастот за да ја
намалите потрошувачката на енергија.

 

Прилагодување на острината на сликата  
 (Почеток) > Поставки > Слика > Острина

Притиснете ги стрелките  (нагоре) или  (надолу) за да
ја прилагодите вредноста на острината на сликата.

 

Прилагодете ја осветленоста на сликата  
 (Почеток) > Поставки > Слика > Осветленост

Притиснете ги стрелките  (нагоре) или  (надолу) за да
ја прилагодите вредноста на осветленоста на сликата.

Напредни поставки за слика

Компјутер

 (Почеток) > Поставки > Слика > Напредно > Компјутер

Поставете ја функцијата на Вклучено за да го добиете
идеалното поставување на сликата за да можете да го
користите вашиот телевизор како монитор за компјутер.

* Достапно само за HDMI извор.

Поставки за боја

 (Почеток) > Поставки > Слика > Напредно > Боја

 

Прилагодување на подобрувањето на боите  
 (Почеток) > Поставки > Слика > Напредно > Боја > 
Подобрување на бои

Изберете Максимум, Средно или Минимум за да го
поставите нивото на интензитет на боите и деталите кај
светлите бои.

 

Изберете ја однапред поставената температура на боите  
 (Почеток) > Поставки > Слика > Напредно > Боја > 
Температура на бои

Изберете Нормално, Топло или Ладно за да ја поставите
саканата температура на боите.

 

Прилагодување на температурата на боите  
 (Почеток) > Поставки > Слика > Напредно > Боја > 
Прилагодена температура на боја

Изберете Прилагодено во менито Температура на бои за
сами да ја прилагодите температурата на боите.
Притиснете ги стрелките  (нагоре) или  (надолу) за да
ја прилагодите вредноста.

Поставки за контраст

Режими на контраст

 (Почеток) > Поставки > Слика > Напредно > 
Контраст > Режим на контраст

Изберете Нормално, Оптимизирано за
слика, Оптимизирано за заштеда на енергија за да го
поставите телевизорот автоматски да го намалува
контрастот, заради најдобра потрошувачка на енергија или
најдобро доживување на сликата, или пак
изберете Исклучено за да го исклучите прилагодувањето.
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Динамичен контраст

 (Почеток) > Поставки > Слика > Напредно > 
Контраст > Динамичен контраст

Изберете Максимум, Средно или Минимум за да го
поставите нивото на кое телевизорот автоматски ги
подобрува деталите во темните, средните и светлите
делови на сликата.

Видео контраст, гама

Видео контраст  
 (Почеток) > Поставки > Слика > Напредно > 
Контраст > Видео контраст

Притиснете стрелки  (нагоре) или  (надолу) за да го
прилагодите нивото на видео контраст.

 

Гама  
 (Почеток) > Поставки > Picture > Напредно > 
Контраст > Гама

Притиснете ги стрелките  (нагоре) или  (надолу) за да
поставите нелинеарно поставување за осветленост и
контраст на сликата.

Super Resolution

 (Почеток) > Поставки > Слика > Напредно > Острина > 
Super Resolution

Изберете Вклучено за врвна острина на линиите и
деталите.

Чиста слика

 (Почеток) > Поставки > Picture > Напредно > Чиста слика

  
Намалување на шум  
 (Почеток) > Поставки > Picture > Напредно > Чиста слика
> Намалување на шум

Изберете Максимум, Средно или Минимум за да го
поставите нивото за отстранување на шумот кај видео
содржините.
Шумот главно се гледа во форма на мали подвижни точки
на сликата на екранот.

 

Намалување на MPEG несакани облици  
 (Почеток) > Поставки > Слика > Напредно > Чиста
слика > Намалување на MPEG несакани облици

Изберете Вклучено за да ги израмните дигиталните
премини кај сликата.

MPEG несаканите облици главно се гледаат како мали
коцки или испрекршени рабови на сликите на екранот.

Формат и рабови

 (Почеток) > Поставки > Слика > Формат и рабови

 

Формат на слика  
 (Почеток) > Поставки > Слика > Формат и
рабови > Формат на слика

Ако се појават црни ленти во горниот и долниот дел на
екранот или од двете страни на сликата, можете да го
прилагодите форматот на сликата во формат кој го
исполнува екранот.

  
Рабови на екранот  
 (Почеток) > Поставки > Слика > Формат и
рабови > Формат на слика > Рабови на екранот

Со Рабови на екранот, можете да ја зголемите сликата за
да ги скриете изобличените рабови.

Поставки за звук

Стил на звук

Избор на стил  
За лесно прилагодување на звукот, можете да изберете
однапред поставен стил на звук.

 (Почеток) > Поставки > Звук > Стил на звук

Достапни се следните стилови на звук:

- Лично - Поставките за звукот кои ги поставувате при
првото вклучување.
- Оригинално - Најнеутрални поставки за звук
- Филмови - Идеално за гледање филмови
- Музика - Идеално за слушање музика
- Игра - Идеално за играње игри
- Вести - Идеално за говор

  
Прилагоден стил  
Можете да ги прилагодите и да ги зачувате поставките за
звук како Бас или Високи тонови во тековно избраниот
стил на звук.

Враќање на стил  
За да го вратите стилот на оригиналното поставување,
вратете се назад на Стил на звук, а потоа
притиснете  Врати стил.
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Бас, високи тонови

Бас  
 (Почеток) > Поставки > Звук > Бас

Притиснете ги стрелките  (нагоре) или  (надолу) за да
го прилагодите нивото на ниските тонови на звукот.

 

Високи тонови  
 (Почеток) > Поставки > Звук > Високи тонови

Притиснете ги стрелките  (нагоре) или  (надолу) за да
го прилагодите нивото на високите тонови на звукот.

Јачина на звук во слушалки

 (Почеток) > Поставки > Звук > Јачина на звук во
слушалки

Притиснете ги стрелките  (нагоре) или  (надолу) за да
ја прилагодите јачината на звукот на поврзаните слушалки
одделно.

Опкружувачки звук

 (Почеток) > Поставки > Звук > Режим на
опкружување

Изберете ефект на опкружувачки звук за внатрешните
звучници на телевизорот.

Положба на телевизорот

 (Почеток) > Поставки > Звук > Положба на
телевизорот

Изберете На ТВ држач или На ѕид за да добиете најдобра
репродукција на звукот во согласност со поставувањето.

Напредни поставки за звук

Контрола на јачината на звукот

Автоматско регулирање на јачината на звукот  
 (Почеток) > Поставки > Звук > Напредно > Автоматско
регулирање на јачината на звукот

Изберете Вклучено за автоматски да ги израмните
ненадејните разлики во јачината на звукот. Обично кога
менувате канали.

 

Јачина на делта  

 (Почеток) > Поставки > Звук > Напредно > Јачина на
делта

Притиснете стрелки  (нагоре) или  (надолу) за да ја
прилагодите делта вредноста за јачината на звукот на ТВ-
звучниците.

Поставки за аудио излез

 (Почеток) > Поставки > Звук > Напредно > Аудио излез

Поставете го телевизорот да репродуцира звук на
телевизорот или на поврзаниот аудио систем.

Можете да изберете каде сакате да го слушате ТВ звукот и
како сакате да го контролирате.
- Ако изберете ТВ звучници исклучени, трајно ги
исклучувате ТВ звучниците.
- Ако изберете ТВ звучници, ТВ звучниците секогаш ќе
бидат вклучени.

Со аудио уред поврзан со HDMI CEC, изберете HDMI звучен
систем. Телевизорот ќе ги исклучи ТВ звучниците кога
уредот го репродуцира звукот.

Clear Sound

 (Почеток) > Поставки > Звук > Напредно > Clear sound

Изберете Вклучено за да го подобрите звукот за говор.
Идеално за програми со вести.

Поставки за дигитален излез

Поставките за дигитален излез се достапни за оптичките и
за HDMI ARC звучните сигнали.

Формат на дигитален излез  
 (Почеток) > Поставки > Звук > Напредно > Формат на
дигитален излез

Поставете го излезниот аудио сигнал на телевизорот да
одговара на звучните можности на поврзаниот систем за
домашно кино.

- Ако имате систем за домашно кино (HTS) со можност
за повеќеканална обработка на звук, поставете ја
функцијата Формат на дигитален
излез на Повеќеканално. Со Повеќеканално, телевизорот
може да го испраќа компресираниот повеќеканален
звучен сигнал од ТВ каналот или од поврзаниот плеер на
системот за домашно кино.

- Ако имате систем за домашно кино без повеќеканална
обработка на звук, изберете Стерео.

 

Изедначување на дигитален излез  
 (Почеток) > Поставки > Звук > Напредно > 
Изедначување на дигитален излез
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Прилагодете го нивото на засилување на звукот од уред
кој е поврзан на дигитален аудио излез (SPDIF) или HDMI.

- Изберете Повеќе за поголема јачина на звукот.
- Изберете Помалку за помала јачина на звукот.

 

Доцнење на дигитален излез  
 (Почеток) > Поставки > Звук > Напредно > Доцнење на
дигитален излез

Кај одредени системи за домашно кино можеби ќе треба
да го прилагодите доцнењето на синхронизацијата на
звукот за да го синхронизирате звукот со
видеото. Изберете Исклучување ако на вашиот систем за
домашно кино е поставено доцнење на звукот.

 

Компензирање на дигитален излез (Достапно само
кога доцнењето на дигиталниот излез е поставено на
Вклучено)  
 (Почеток) > Поставки > Звук > Напредно > 
Компензирање на дигитален излез

Ако не можете да поставите доцнење на системот за
домашно кино, можете да го поставите телевизорот да го
синхронизира звукот.
Можете да поставите компензирање што го компензира
времето кое му е потребно на системот за домашно кино
да го обработи звукот на ТВ сликата.
Можете да ја поставите вредноста во чекори од по 5 ms.
Максималното поставување изнесува 60ms.

 

Еко-поставки

Поставување на нивото на заштеда на енергија  
 (Почеток) > Поставки > Еко поставки > Заштеда на
енергија

Изберете Минимум, Средно или Максимум за да
поставите различни степени на заштеда на енергијата, или
пак изберете Исклучено за да го исклучите режимот на
заштеда на енергија.

 

Поставување на исклучување на екранот за заштеда на
потрошувачката на енергијата  
 (Почеток) > Поставки > Еко поставки > Исклучув. на
екран

Изберете Исклучување на екран и ТВ екранот ќе се
исклучи, а за повторно да го вклучите екранот, притиснете
кое било копче на далечинскиот управувач.

 

Поставете тајмер за исклучување на телевизорот  
 (Почеток) > Поставки > Еко поставки > Исклучување на

тајмер.

Притиснете ги стрелките  (нагоре) или  (надолу) за да
ја прилагодите вредноста. Вредноста 0 (Исклучено) го
деактивира автоматското исклучување.

Изберете Исклучување на тајмер, телевизорот автоматски
се исклучува за да штеди енергија.
* Телевизорот се исклучува ако прима телевизиски сигнал,
но вие не притискате копче на далечинскиот управувач во
период од 4 часа.

* Телевизорот се исклучува ако не добива ТВ сигнал ниту
пак наредба од далечинскиот управувач во период од 10
минути.

* Ако го користите телевизорот како монитор или
користите дигитален приемник за да гледате телевизија
(Дигитален приемник - STB) и не го користите
далечинскиот управувач од телевизорот, деактивирајте го
ова автоматско исклучување и поставете ја вредноста на 0.

Општи поставки

Поставки поврзани со приклучоците

USB хард диск

 (Почеток) > Поставки > Општи поставки > USB хард диск

Пред да снимате канал, потребно е да поставите и да
форматирате* USB-хард диск.

* Не важи за моделите за Турција.

Профил на CAM оператор

 (Почеток) > Поставки > Општи поставки > Профил на
CAM оператор

За да го вклучите профилот на операторот за CI+/CAM за
лесно инсталирање на канали и ажурирања.

HDMI CEC приклучок - EasyLink

Поврзете уредите компатибилни со HDMI CEC со
телевизорот, можете да ги управувате со далечинскиот
управувач од телевизорот. EasyLink HDMI CEC мора да биде
вклучено на телевизорот и на поврзаниот уред.

Вклучување на EasyLink  
 (Почеток) > Поставки > Општи
поставки > EasyLink > EasyLink > Вклучено.

 

Управување со уредите компатибилни со HDMI CEC со
далечинскиот управувач од телевизорот  
 (Почеток) > Поставки > Општи
поставки > EasyLink > Далечински управувач
EasyLink > Вклучено.
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Забелешка:

- EasyLink може да не функционира со уреди од други
брендови.

- Функцијата HDMI CEC има различно име кај различни
брендови. Неколку такви примери се: Anynet, Aquos Link,
Bravia Theatre Sync, Kuro Link, Simplink и Viera Link. Некои
брендови не се целосно компатибилни со EasyLink.
Различните брендирани имиња на HDMI CEC се во
сопственост на нивните соодветни сопственици.

Локација - дом или продавница

Изберете ја локацијата на вашиот телевизор  
 (Почеток) > Поставки > Општи поставки > Локација

Изберете Продавница и стилот на сликата ќе се врати на 
Кристално чисто, а вие ќе можете да ги прилагодите
ставките за продавница.
Режимот за во продавница е наменет за промоција во
продавница.

 

Ресетирање на ТВ поставките и на телевизорот

Ресетирање на вредностите на сите поставки на
оригиналните ТВ поставки  
 (Почеток) > Поставки > Општи поставки > Фабрички
поставки

 

Повторно инсталирање на телевизорот и враќање на ТВ
статусот при првото вклучување  
 (Почеток) > Поставки > Општи
поставки > Преинсталирање на ТВ

Внесете PIN-код и изберете Да, телевизорот целосно ќе се
инсталира повторно. Сите поставки ќе се ресетираат и
инсталираните канали ќе бидат заменети. Инсталирањето
може да потрае неколку минути

Поставки за регион и јазик

Јазик

 (Почеток) > Поставки > Регион и јазик > Јазик

 

Промена на јазикот на ТВ менито и пораките  
 (Почеток) > Поставки > Регион и јазик > Јазик > Јазик на
мени

 

Поставување на претпочитан аудио јазик  
 (Почеток) > Поставки > Регион и
јазик > Јазик > Примарен аудио јазик, Секундарен
аудио јазик

Дигиталните ТВ канали може да емитуваат звук со неколку
говорни јазици за една програма. Можете да поставите
претпочитан основен и секундарен аудио јазик. Ако е
достапен звук на еден од овие јазици, телевизорот ќе се
префрли на овој звук.

 

Поставување на претпочитан јазик на превод  
 (Почеток) > Поставки > Регион и
јазик > Јазик > Примарен јазик на превод, Секундарен
јазик на превод

Дигиталните канали може да понудат неколку јазици за
превод на програма. Можете да поставите претпочитан
основен и секундарен јазик на превод. Ако е достапен
превод на еден од овие јазици, телевизорот ќе го прикаже
преводот кој сте го избрале.

 

Поставување на претпочитан јазик на телетекст  
 (Почеток) > Поставки > Регион и јазик > Јазик > Основен
телетекст, Секундарен текст

Кај некои станици за емитување на дигитална телевизија
достапни се неколку јазици на Текст.

Часовник

 (Почеток) > Поставки > Регион и јазик > Часовник

 

Автоматска исправка на часовникот  
 (Почеток) > Поставки > Регион и
јазик > Часовник > Режим на автоматски часовник

- Стандардното поставување за ТВ часовникот
е Автоматски. Информациите за времето доаѓаат од
емитуваните информации од UTC - координирано
универзално време.

- Доколку часовникот не е точен, можете да го поставите
ТВ часовникот на Во зависност од земјата.

 

Рачна исправка на часовникот  
 (Почеток) > Поставки > Регион и
јазик > Часовник > Режим на автоматски
часовник > Рачно

 (Почеток) > Поставки > Регион и
јазик > Часовник > Датум, Време

Одете на претходното мени и изберете ги
опциите Датум и Време за да ја прилагодите вредноста.
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Забелешка: 

- Доколку ниедно од автоматските поставки не го
прикажува времето точно, можете да го поставите
времето рачно.

- Доколку закажете снимања од ТВ водичот, ви
препорачуваме да не ги менувате времето и датумот
рачно.

 

Поставување на временска зона или на компензирање на
времето за вашиот регион  
 (Почеток) > Поставки > Регион и
јазик > Часовник > Временска зона

Изберете една од временските зони.

 

Поставете го телевизорот автоматски да се префрлува во
режим на подготвеност по однапред поставено време  
 (Почеток) > Поставки > Регион и
јазик > Часовник > Тајмер за мирување

Поставете го телевизорот автоматски да се префрла на
Режим на подготвеност по претходно поставено време. Со
лентата со лизгач можете да го поставите времето до 180
минути во чекори од по 5 минути. Ако е поставен на 0
минути, тајмерот за мирување е исклучен. Во секое време
можете да го исклучите вашиот телевизор порано или да
го ресетирате времето при одбројувањето.

Поставки за универзален пристап
 (Почеток) > Поставки > Универзален пристап

Откако ќе ја активирате функцијата Универзален пристап,
телевизорот е подготвен за употреба од страна на глувите
лица, лицата со оштетен слух, слепите лица и лицата со
оштетен вид.

 

Вклучување на поставките за универзален пристап  
 (Почеток) > Поставки > Универзален
пристап > Универзален пристап > Вклучено.

 

Универзален пристап за лицата оштетен слух  
 (Почеток) > Поставки > Универзален пристап > Лица со
оштетен слух > Вклучено

- Одредени дигитални ТВ канали емитуваат посебен звук и
превод приспособени за лицата со оштетен слух и глувите
лица. 

- Кога е вклучена оваа функција, телевизорот автоматски
се префрлува на приспособениот звук и превод, доколку
се достапни.

 

Универзален пристап за слепите лица или за лицата со
оштетен вид  
 (Почеток) > Поставки > Универзален пристап > Аудио
опис > Аудио опис > Вклучено

Дигиталните ТВ канали може да емитуваат посебен аудио
коментар со кој се опишува што се случува на екранот. 

 (Почеток) > Поставки > Универзален пристап > Аудио
опис > Аудио опис > Комбинирана јачина на звук, Звучни
ефекти, Говор

- Изберете Комбинирана јачина на звук, можете да ја
комбинирате јачината на звукот на обичниот звук со аудио
коментарот. Притиснете ги стрелките  (нагоре)
или  (надолу) за да ја прилагодите вредноста.

- Поставете ја опцијата Звучни ефекти на Вклучено за
дополнителни звучни ефекти во коментарите, како стерео
или звук што исчезнува.

- Изберете ја опцијата Говор за да ги поставите
претпочитаните поставки за говорот, Описно или Превод.

Поставки за заклучување

Поставување на код и промена на код

Поставување на нов код и ресетирање на код  
 (Почеток) > Поставки > Заклучување за деца > Постави
код, Промена на код

Кодот за заклучување за деца се користи за заклучување
или отклучување на каналите или програмите.

Забелешка: Ако сте го заборавиле вашиот PIN код, можете
да го поништите моменталниот код, да внесете 8888, а
потоа да внесете нов код.

Заклучување за програми

 (Почеток) > Поставки > Заклучување за
деца > Родителска категоризација  
Поставете минимална возраст за следење на програмите
кои се категоризирани.

CAM PIN број

 (Почеток) > Поставки > Заклучување за деца > CAM PIN
број  
Поставете CAM PIN број за снимање.
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12. За животната
средина

12.1. Европска енергетска
ознака
Европската енергетска ознака ви дава информации за
класата на енергетската ефикасност на овој производ.
Колку е позелена класата на енергетска ефикасност на овој
производ, толку е помала потрошувачката на енергија.
На ознаката може да ја најдете класата на енергетска
ефикасност и просечната потрошувачка на енергија при
користење на овој производ. Исто така, можете да ги
најдете вредностите на потрошувачката на енергија за овој
производ на веб-сајтот на www.philips.com/TVsupport.

12.2. Регистрациски број на
EPREL
Регистрациски број на EPREL  
32PHS5500 : 2302419
43PFS5500 : 2302448

12.3. Крај на употреба

Отстранување на стариот производ и батериите  
Вашиот производ е дизајниран и произведен со
висококвалитетни материјали и компоненти кои може да
се рециклираат и повторно да се употребат.

Доколку на производот е поставен овој симбол на
прецртана канта за отпад, тоа значи дека производот е
опфатен со европската директива 2012/19/EC.

Запознајте се со локалниот систем за одделно собирање
на електрични и електронски производи.

Делувајте во согласност со локалните правила и немојте да
ги отстранувате старите производи заедно со вашиот
вообичаен отпад од домаќинството. Правилното
отстранување на вашиот стар производ ќе ги спречи
потенцијалните негативни последици за животната
средина и за здравјето на луѓето.

Вашиот производ содржи батерии опфатени со Европската
регулатива (ЕУ) 2023/1542, кои не смеат да се отстрануваат
заедно со обичниот отпад од домаќинствата.

Запознајте се со локалните правила за одделно собирање
на батерии, бидејќи правилното отстранување помага да
се спречат негативните последици за животната средина и
за здравјето на луѓето.
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13. Спецификации

13.1. Напојување

Спецификациите на производот подлежат на промени без
претходна најава. За повеќе детали околу спецификациите
на овој производ, посетете ја
страницата www.philips.com/TVsupport

Напојување  
- Напојување : AC 100-240V
- Температура на околината : 5°C до 35°C

13.2. Прием

- Антенски сигнал : 75 ohm коаксијален (IEC75)
- Фреквентни појаси на приемникот : Hyperband, S-Channel,
UHF, VHF
- DVB : DVB-T2, DVB-C (кабелски) QAM
- Аналогна репродукција на видео : SECAM, PAL
- Дигитална репродукција на видео : MPEG2 SD/HD (ISO/IEC
13818-2), MPEG4 SD/HD (ISO/IEC 14496-10), HEVC*
- Дигитална репродукција на звук (ISO/IEC 13818-3)
- Влезен сателитски сигнал : 75 ohm тип F
- Влезен фреквентен опсег : 950 до 2150 MHz
- Опсег на влезна моќност : 25 до 65 dBm
- DVB-S2 QPSK, стапка на симболи од 2 до 45 M симболи,
SCPC и MCPC
- LNB : DiSEqC 1.0, поддршка за 1 до 4 LNB уреди, избор на
поларитет 14/18V, избор на фреквенција 22kHz, режим за
испраќање на тонови, максимална струја за LNB од 300mA

* Само за DVB-T2, DVB-S2

13.3. Резолуција на екран

Дијагонална големина на екранот 
• 80 cm / 32 инчи
• 108 cm / 43 инчи
Резолуција на екран 
• PHS: 1366 x 768
• PFS: 1920 x 1080

13.4. Поддржана влезна
резолуција
За телевизорите од серијата PHS

Видео формати  
Резолуција - Стапка на освежување

- 480i - 60Hz
- 480p - 60Hz
- 576i - 50Hz
- 576p - 50Hz
- 720p - 50Hz, 60Hz
- 1080i - 50Hz, 60Hz
- 1080p - 24Hz, 25Hz, 30Hz

Формати за компјутер  
Резолуции (меѓу другото)

- 640 x 480 - 60Hz
- 800 x 600 - 60Hz
- 1024 x 768 - 60Hz
- 1360 x 768 - 60Hz
- 1920 x 1080 - 60Hz

За телевизорите од серијата PFS

Видео формати  
Резолуција - Стапка на освежување

- 480i - 60Hz
- 480p - 60Hz
- 576i - 50Hz
- 576p - 50Hz
- 720p - 50Hz, 60Hz
- 1080i - 50Hz, 60Hz
- 1080p - 24Hz, 25Hz, 30Hz

Формати за компјутер  
Резолуции (меѓу другото)

- 640 x 480 - 60Hz
- 800 x 600 - 60Hz
- 1024 x 768 - 60Hz
- 1280 x 1024 - 60Hz
- 1360 x 768 - 60Hz
- 1920 x 1080p - 60Hz
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13.5. Звук

• Излезна моќност (RMS) : 32" - 12W; 43" - 16W
• Dolby Audio
• DTS 2.0+ Digital out ™
• Incredible Surround
• Бас/високи тонови
• AVL

13.6. Мултимедијални
содржини
Поддржани системи на USB датотеки  
- USB (FAT / NTFS): поврзувајте само USB-уреди кои
користат напојување од 500 mA или помалку.

 

Формати на репродукција  
- Кодек на слика : JPEG, GIF, PNG, BMP

- Аудио кодеци: MP3, WAV, AAC, FLAC

- Видео кодеци: H.264/MPEG-4 AVC, MPEG1, MPEG2,
MPEG4, HEVC

- Превод: SRT, SMI, SSA, SUB, ASS, TXT

13.7. Поврзување

Странично на телевизорот 
• Отвор за општ приклучок: CI+/CAM
• Антена (75 ohm)
• Сателитски приемник
• USB - USB 2.0
Долна страна на телевизорот 
• Слушалки - Стерео мини приклучок 3,5mm
• HDMI 1 влез - ARC
• HDMI 2 влез
• Аудио излез - Оптички Toslink
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14. Отстранување на
проблеми

14.1. Совети

Доколку не можете да пронајдете решение за вашиот
проблем со телевизорот во Отстранување на проблеми,
можете да притиснете на  Поставки > Помош > Упатство
за користење за да ги пронајдете информациите кои ги
барате.

Доколку во упатството за користење нема одговор за
вашето прашање, можете да ја посетите веб-страницата за
поддршка на Philips.

За да решите каков било проблем поврзан со Philips TV,
можете да ја консултирате нашата онлајн поддршка.
Можете да го изберете вашиот јазик и да го внесете бројот
на моделот на вашиот производ.

Одете на www.philips.com/TVsupport.

На веб-сајтот за поддршка можете да го пронајдете
телефонскиот број за вашата земја за да нѐ контактирате,
како и често поставуваните прашања (ЧПП). Во некои
земји, можете да разговарате со еден од нашите
соработници и директно да му поставувате прашања или
да му испратите прашање преку e-mail порака.
Можете да го преземете новиот ТВ софтвер или упатството
за да го читате на вашиот компјутер.

 

ТВ помош на вашиот таблет уред, smartphone уред или
компјутер  
За да извршувате подолги секвенци со упатства, можете да
преземете ТВ помош во PDF формат за да ја читате на
вашиот паметен телефон, таблет или
компјутер. Алтернативно, можете да ја отпечатите
соодветната страница за помош од вашиот компјутер.
За да го преземете делот Помош (упатство за користење)
одете на www.philips.com/TVsupport

14.2. Вклучување

Телевизорот не се вклучува  
- Откачете го кабелот за напојување од штекерот.
Почекајте една минута, а потоа повторно вклучете го.
Проверете дали кабелот за напојување е безбедно
поврзан. Обидете се повторно да го поврзете.

- Поврзете го телевизорот во друг ѕиден штекер и вклучете
го.

- Отстранете ги сите поврзани уреди од телевизорот и
вклучете го.

- Доколку светлото за режим на подготвеност е вклучено,
телевизорот може да не реагира на далечинскиот
управувач.

Крцкање при вклучување и исклучување  
Кога го вклучувате, исклучувате или го ставате телевизорот
во режим на подготвеност, се слуша крцкање од шасијата
на телевизорот. Крцкањето е поради вообичаеното
ширење и собирање на телевизорот при ладење и
загревање. Ова не влијае на перформансите.

Телевизорот се враќа во режим на подготвеност откако
ќе се прикаже почетниот екран на Philips  
Кога телевизорот е во режим на подготвеност, се
прикажува почетниот екран на Philips, а потоа телевизорот
се враќа во режим на подготвеност. Ова е нормална
појава. Кога телевизорот е исклучен и повторно вклучен во
струја, почетниот екран се прикажува на наредното
вклучување. За да го вклучите телевизорот од режим на
подготвеност, притиснете  (Режим на
подготвеност/Вклучено) на далечинскиот управувач или на
телевизорот.

Светлото за режим на подготвеност продолжува да
трепка  
Откачете го кабелот за напојување од штекерот. Почекајте
5 минути пред повторно да го вклучите кабелот за
напојување. Ако повторно се појави трепкањето, обратете
се на Корисничката поддршка на Philips TV.

Телевизорот самостојно се исклучува  
Ако телевизорот ненадејно се исклучи, поставката Тајмер
за исклучување може да се вклучи. Со Исклучете го
тајмерот телевизорот се исклучува по 4 часа доколку не се
добиени никакви сигнали од далечинскиот управувач. За
да го избегнете ова автоматско исклучување, можете да го
деактивирате ова исклучување.
Исто така, ако телевизорот не прима ТВ сигнал ниту
наредба од далечинскиот управувач во период од 10
минути, телевизорот автоматски се исклучува.

14.3. Далечински управувач

Телевизорот не реагира на далечинскиот управувач 
• На телевизорот му е потребно некое време да се вклучи.
Во овој период, телевизорот не реагира на далечинскиот
управувач или ТВ контролите. Ова е нормална појава.
• Батериите од далечинскиот управувач можеби се празни.
Заменете ги батериите со нови.
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14.4. Канали

Не се пронајдени дигитални канали за време на
инсталацијата  
Погледнете ги техничките спецификации за да бидете
сигурни дека вашиот телевизор поддржува DVB-T или DVB-
C во вашата земја.
Проверете дали сите кабли се правилно поврзани и дали е
избрана правилната мрежа.

Претходно инсталираните канали не се на листата на
канали  
Проверете дали е избрана точната листа на канали.

14.5. Слика

Нема слика / изобличена слика  
- Проверете дали антената е правилно поврзана со
телевизорот.
- Проверете дали е избран точниот уред како извор на
екранот.
- Проверете дали надворешниот уред или извор е
правилно поврзан.

Има звук, но нема слика  
- Проверете дали поставките за слика се правилно
поставени.

Слаб прием на антенски сигнал  
- Проверете дали антената е правилно поврзана со
телевизорот.
- Гласни звучници, безжични аудиоуреди, неонски светла,
високи згради и други големи предмети може да влијаат
врз квалитетот на приемот. Доколку е тоа можно, обидете
се да го подобрите квалитетот на приемот со промена на
насоката на антената или со поместување на уредите
подалеку од телевизорот.
- Ако приемот е слаб само на еден канал, прилагодете го
овој канал со рачна инсталација.

Слаба слика од уред  
- Проверете дали уредот е правилно поврзан.
- Проверете дали поставките за слика се правилно
поставени.

Поставките за слика се менуваат по некое време  
- Проверете дали функцијата Локација е поставена
на Дом. Можете да ги менувате и зачувувате поставките во
овој режим.

Се појавува рекламен напис  

- Проверете дали функцијата Локација е поставена
на Дом.

Сликата не го исполнува екранот  
- Променете го форматот на сликата.

Форматот на сликата се менува на различни канали  
- Изберете формат на слика кој не е 'Автоматски'.

Позицијата на сликата не е правилна  
- Сигналите за слика од некои уреди може да не
одговараат на екранот. Проверете го излезниот сигнал на
поврзаниот уред.

Сликата од компјутерот не е стабилна  
- Проверете дали вашиот PC ја користи поддржаната
резолуција и стапка на обновување.

14.6. Звук

Нема звук или слаб квалитет на слика  
Ако не е детектиран аудио сигнал, телевизорот автоматски
го исклучува аудио излезот — ова не значи неисправност.

- Проверете дали поставките за звук се правилно
поставени.
- Проверете дали сите кабли се правилно поврзани.
- Проверете дали јачината на звукот е исклучена или
поставена на нула.
- Проверете дали аудиоизлезот на телевизорот е поврзан
со аудиовлезот на системот за домашно кино.
- Треба да се слушне звук од звучниците на HTS уредот.
- Кај некои уреди ќе треба рачно да го овозможите HDMI
аудиоизлезот. Ако HDMI звукот е веќе овозможен, но сѐ
уште не слушате звук, обидете се со промена на форматот
на дигиталниот звук на уредот во PCM (Pulse Code
Modulation). Погледнете ги инструкциите во придружната
документација за вашиот уред.

14.7. HDMI

HDMI  
- Имајте предвид дека поддршката за HDCP (High-
bandwidth Digital Content Protection) може да го продолжи
времето кое му е потребно на телевизорот за да прикаже
содржини од HDMI уред.
- Ако телевизорот не го препознае HDMI уредот и не се
прикаже слика, префрлете го изворот од еден уред на друг
и потоа повторно назад.
- Ако повремено има прекини во звукот, проверете дали
поставките за излезот на HDMI уредот се точни.
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- Ако користите HDMI кон DVI адаптер или HDMI кон DVI
кабел, проверете дали е поврзан дополнителен
аудиокабел во AUDIO IN (само мини приклучок), доколку е
достапен.

EasyLink не функционира  
- Проверете дали вашите HDMI уреди се компатибилни со
HDMI-CEC. EasyLink функциите функционираат само со
уреди кои се компатибилни со HDMI-CEC.

Не се прикажува икона за јачина на звук  
- Кога се поврзува HDMI-CEC аудио уред оваа појава е
нормална.

14.8. USB

Не се прикажуваат фотографии, видео записи и музика
од USB уред  
- Проверете дали USB меморискиот уред е поставен на
стандардот „Mass Storage Class“, како што е опишано во
документацијата за меморискиот уред.
- Проверете дали USB меморискиот уред е компатибилен
со телевизорот.
- Проверете дали телевизорот ги поддржува форматите на
аудиодатотеките и датотеките со слики.

Испрекината репродукција на USB датотеки  
- Перформансите за пренос на USB меморискиот уред
може да ја ограничат стапката на пренос на податоци до
телевизорот што предизвикува слаба репродукција.
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15. Безбедност и грижа

15.1. Безбедност

Важно
Прочитајте ги и разберете ги сите безбедносни инструкции
пред да го користите телевизорот. Ако настане
оштетување поради непридржување до инструкциите,
гаранцијата не важи.

Ризик од електричен удар или пожар
• Никогаш не го изложувајте телевизорот или
далечинскиот управувач на дожд или вода. Никогаш
немојте да поставувате садови со течност, како вазни, во
близина на телевизорот или далечинскиот управувач.
Ако се истури вода на или во телевизорот, веднаш
исклучете го телевизорот од штекерот. 
Контактирајте со корисничката поддршка на Philips TV за
проверка на телевизорот пред употреба.
• Немојте да го изложувате телевизорот, далечинскиот
управувач или батериите на прекумерна топлина. Немојте
да ги поставувате во близина на свеќи што горат, пламен
или други извори на топлина, вклучувајќи директна
сончева светлина.
• Немојте да вметнувате предмети во отворите за
вентилација или во другите отвори на телевизорот.
• Немојте да поставувате тешки предмети врз кабелот за
напојување.
• Не користете прекумерна сила при ракување со
приклучоците за напојување. Недоволно прицврстените
приклучоци за напојување може да предизвикаат спој или
пожар. Проверете дали приклучокот за напојување не е
затегнат кога го поместувате ТВ екранот.
• За да го исклучите телевизорот од напојувањето, мора да
го исклучите приклучокот за напојување. Кога го
исклучувате напојувањето, секогаш влечете го приклучокот
за напојување, не кабелот. Проверете дали имате целосен
пристап до приклучокот за напојување, кабелот за
напојување и штекер во секое време.

Ризик од повреда или оштетување на
телевизорот
• Потребни се двајца за да кренат и да носат телевизор кој
тежи повеќе од 25 kg или 55 lbs.
• Ако го монтирате телевизорот на држач, користете го
само испорачаниот држач. Цврсто поставете го држачот на
телевизорот. 
Поставете го телевизорот кој е монтиран на држач на
рамна, изедначена површина која може да ја издржи

тежината на телевизорот и држачот.
• Кога е монтиран на ѕид, проверете дали држачот за на
ѕид може безбедно да ја поднесе тежината на ТВ уредот.
TP Vision не сноси никаква одговорност за неправилно
поставување на ѕид кое може да резултира со несреќен
случај, повреда или оштетување.
• Одредени делови од овој производ можно се
изработени од стакло. Внимателно ракувајте за да
избегнете повреда или оштетување.
Ризик од оштетување на телевизорот!  
Пред да го поврзете телевизорот во штекерот, проверете
дали напонот одговара на вредноста отпечатена на
задната страна на телевизорот. Никогаш не го поврзувајте
телевизорот во штекерот ако напонот е различен.

Опасности поврзани со стабилноста
Овој производ е дизајниран и наменет за потрошувачи и
за лична употреба во домот, освен ако не е поинаку
договорено со производителот во пишана форма.
Непридржувањето до оваа препорака или до
инструкциите дадени во упатството за користење на
производот и во документацијата за поддршка на
производот може да предизвика оштетување на
производот и ќе ја поништи гаранцијата во такви случаи.

Телевизорот може да падне и да предизвика сериозни
повреди или смрт. Многу повреди, особено кај децата,
можат да се избегнат со преземање неколку едноставни
мерки на претпазливост, како на пример:

• СЕКОГАШ проверувајте дали телевизорот виси на работ
од мебелот на кој е поставен.
• СЕКОГАШ користете комоди или масички или начини за
поставување кои ги препорачува производителот на
телевизорот.
• СЕКОГАШ користете мебел што може безбедно да го
држи телевизорот.
• СЕКОГАШ поучувајте ги децата за опасностите од
качување врз мебелот за да го дофатат телевизорот или
неговите копчиња.
• СЕКОГАШ поставувајте ги каблите поврзани во вашиот
телевизор на начин на кој нема да можете да се сопнете
од нив, да ги повлечете или истргнете.
• НИКОГАШ не поставувајте го телевизорот на нестабилно
место.
• НИКОГАШ не поставувајте го телевизорот на висок мебел
(на пример, ормани или полици) без да го прицврстите и
мебелот и телевизорот на соодветна подлога.
• НИКОГАШ не поставувајте го телевизорот на ткаенини
или други материјали што можат да се стават помеѓу
телевизорот и мебелот на кој е поставен.
• НИКОГАШ не поставувајте предмети, како што се играчки
и далечински управувачи, кои може да ги натераат децата
да се качат врз телевизорот или мебелот на кој е поставен
телевизорот. 

При користење и преместување на телевизорот, важат
истите мерки на претпазливост наведени погоре.
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Ризик во врска со батериите
• Немојте да ја голтате батеријата. Опасност од хемиска
изгореница.
• Далечинскиот управувач може да содржи батерија во
вид на паричка/копче. Ако кружната батерија во вид на
паричка/копче се голтне, може да предизвика сериозни
внатрешни изгореници за само 2 часа и може да доведе
до смрт.
• Новите и искористените батерии чувајте ги подалеку од
дофат на деца.
• Ако преградата за батеријата не се затвора добро, не го
користете производот и чувајте го подалеку од деца.
• Ако мислите дека е можно батериите да биле голтнати
или се наоѓаат во кој било дел од телото, итно побарајте
медицинска помош.
• Постои ризик од пожар или експлозија ако батеријата се
замени со батерија од несоодветен тип.
• Замена на батерија со батерија од несоодветен тип што
може да ја оневозможи мерката за заштита (на пример, во
случајот на некои типови литиумски батерии).
• Фрлањето на батеријата во оган или во жешка печка и
механичкото кршење или сечење на батеријата може да
предизвикаат експлозија.
• Оставањето на батеријата во опкружување со
исклучително висока температура може да предизвика
експлозија или протекување на запалива течност или гас.
• Батерија што е подложена на исклучително низок
воздушен притисок може да предизвика експлозија или
протекување на запалива течност или гас.

Ризик од прегревање
Никогаш немојте да го инсталирате телевизорот во
ограничен простор. Секогаш оставајте простор од најмалку
20 cm или 8 инчи околу телевизорот за вентилација.
Водете сметка завеси или други предмети да не ги
покриваат отворите за вентилација на телевизорот.

Грмотевици
Исклучете го телевизорот од штекерот и антената пред
невреме со грмежи. 
Кога има невреме со грмежи, немојте да допирате кој
било дел од телевизорот, кабелот за напојување или
кабелот од антената.

Ризик од оштетување на слухот
Избегнувајте користење на слушалки со висока јачина на
звук или подолг временски период.

Ниски температури
Ако телевизорот се пренесува при температури под 5°C
или 41°F, отпакувајте го телевизорот и почекајте додека
температурата на телевизорот не ја достигне собната
температура пред да го поврзете телевизорот во штекер.

Влажност
Во ретки прилики, во зависност од температурата и
влажноста, можно е да се појави мала кондензација на
внатрешноста на стаклото (кај некои модели). За да го
спречите ова, немојте да го изложувате телевизорот на
директна сончева светлина, топлина или прекумерна
влажност. Ако дојде до кондензација, таа спонтано ќе
исчезне додека телевизорот свири неколку часа. 
Влагата од кондензацијата нема да му наштети на
телевизорот и нема да предизвика дефект.

15.2. Нега на екранот

• Немојте да го допирате, туркате, триете или удирате
екранот со кој било предмет.
• Пред чистење, исклучете го телевизорот.
• Чистете го телевизорот и рамката со нежна влажна
ткаенина и бришете нежно. Немојте да користите
супстанци како алкохол, хемикалии или средства за
чистење на телевизорот.
• За да избегнете деформирање и избледнување на бојата,
избришете ги капките вода најбрзо што можете.
• Избегнувајте статични слики колку што е тоа можно.
Статични слики се слики кои остануваат на екранот подолг
временски период. Статичните слики вклучуваат менија на
екранот, црни ленти, прикази со време, итн. Ако мора да
користите статични слики, намалете го контрастот и
осветленоста на екранот за да избегнете оштетување на
екранот.

15.3. Услови на користење

2025 © TP Vision Europe B.V. Сите права се задржани. 

Овој производ се нуди на пазарот од страна на TP Vision
Europe B.V. или некоја од неговите филијали, во
понатамошниот текст на овој документ како TP Vision, кој е
производител на овој производ. TP Vision е издавач на
гаранцијата за телевизорот со кој е испорачана оваа
брошура. Philips и заштитеното лого на Philips се
регистрирани трговски марки на Koninklijke Philips N.V.

Спецификациите подлежат на промени без претходна
најава. Трговските марки се сопственост на Koninklijke
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Philips N.V или на нивните респективни сопственици. TP
Vision го задржува правото за промена на производите во
кое било време, без обврска за усогласување на
претходните производи со тие промени.

Пишаниот материјал испорачан со телевизорот и
упатството зачувано во меморијата на телевизорот или
преземено од веб-сајтот на
Philips www.philips.com/TVsupport се сметаат како
соодветни за предвидената употреба на системот.

Материјалот во ова упатство се смета соодветен за
намената на системот. Ако производот, или неговите
поединечни модули или процедури, се користат за цели
различни од оние кои се наведени овде, мора да се добие
потврда за нивната валидност и соодветност. TP Vision
гарантира дека самиот материјал не прекршува ниеден
патент во Соединетите Американски Држави. Не се
искажува ниту пак имплицира никаква додатна гаранција.
TP Vision не може да се смета за одговорен за какви било
грешки во содржината на овој документ, ниту за какви
било проблеми како резултат на содржината на овој
документ. Грешките доставени до Philips ќе бидат
адаптирани и објавени на веб-сајтот за поддршка на Philips
колку што е можно побрзо.

Услови на гаранција - Опасност од повреда, оштетување на
телевизорот или поништување на гаранцијата!
Немојте да се обидувате сами да го поправате
телевизорот. Користете го телевизорот и дополнителната
опрема исклучиво по упатствата на производителот.
Знакот за внимание отпечатен на задната страна на
телевизорот укажува на ризик од електричен удар.
Никогаш немојте да го отстранувате капакот на
телевизорот. Секогаш контактирајте ја службата за грижа
за корисници на Philips телевизори за услуги или поправки.
Пронајдете го телефонскиот број во отпечатената
документација која е испорачана со телевизорот. Или пак,
посетете ја нашата веб-страница 
www.philips.com/TVsupport и доколку е потребно изберете
ја вашата земја. Секоја операција која е строго забранета
во ова упатство, или какви било прилагодувања и
процедури при составувањето кои не се препорачани или
одобрени во ова упатство ќе ја поништат гаранцијата.

Карактеристики на пиксели
Овој ТВ производ има висок број на пиксели во боја. Иако
ефективните пиксели се 99,999% или повеќе, можно е
постојано да се појавуваат црни точки или светли точки во
боја (црвена, зелена или сина) на екранот. Ова е
структурна карактеристика на екранот (во рамките на
општите индустриски стандарди) и не е дефект. Затоа,
имајте предвид дека тоа не подлежи на поправка, замена
или рефундирање во и/или надвор од гарантниот период.

Карактеристики на задното осветлување
Сите телевизори од Philips поминаа строги тестови и
проверки пред да ви бидат испорачани. Можете да бидете
сигурни дека квалитетот на нашите телевизори го ставаме
на прво место за да ви овозможиме максимално уживање
при гледањето телевизија. Меѓутоа, имајте предвид дека
прелевањето на задното осветлување („ефектот Мура“)
и/или нерамномерноста на задното осветлување што

може да се забележат само на темни слики или во многу
темна и затемнета просторија се во рамките на
спецификациите на телевизорот. Ваквите појави не
претставуваат оштетување ниту пак се сметаат за дефект
на телевизорот. Поради тоа, жалиме што ваквите барања
за гаранција, бесплатно сервисирање, замена или
рефундирање не може да бидат прифатени во и/или
надвор од гарантниот период.

CE-усогласеност
Со овој документ, TP Vision Europe B.V. изјавува дека овој
телевизор е усогласен со основните барања и други
соодветни одредби од директивите 2014/53/EU (RED),
2011/65/EU (RoHS) и регулатива ESPR (ЕУ) 2024/1781
(Регулатива (ЕУ) 2019/2021).

UKCA-усогласеност
На овој начин, TP Vision Europe B.V. изјавува дека овој
телевизор е усогласен со основните барања и други
соодветни одредби од Регулативите за радиоопрема од
2017 година, Регулативите за еколошки дизајн на
енергетски производи и за енергетски информации
(Дополнување) (Излез од ЕУ) од 2019 година и
Регулативите за ограничување на употребата на одредени
опасни супстанци во електричната и електронската опрема
од 2012 година.

Усогласеност со EMF
TP Vision произведува и продава многу производи
наменети за потрошувачите, кои, како и сите електронски
уреди, општо земено можат да емитуваат и примаат
електромагнетни сигнали. Еден од главните деловни
принципи на TP Vision е преземање на сите потребни
мерки за заштита на здравјето и безбедноста при
користењето на нашите производи, заради усогласување
со сите применливи правни прописи и почитување на EMF
(Електромагнетно поле) стандардите кои се важечки во
време на произведувањето на уредите.

TP Vision се придржува кон развивање, произведување и
пласирање производи на пазарот кои не предизвикуваат
никакви негативни здравствени ефекти. TP Vision
потврдува дека доколку нивните производи се ракуваат
правилно за предвидената употреба, тие се безбедни,
според научните докази кои се достапни денес. TP Vision
игра активна улога во развојот на меѓународните EMF и
безбедносни стандарди, што му овозможува на Philips да
го предвиди понатамошниот развој на стандардизацијата
за благовремена интеграција во производите. 
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16. Авторски права

16.1. HDMI

Термините HDMI, HDMI High-Definition Multimedia Interface
и логото на HDMI се заштитни знаци или регистрирани
заштитни знаци на HDMI Licensing Administrator, Inc.

16.2. Напредно HEVC

Опфатено со едно или повеќе барања за HEVC-патенти
наведени на patentlist.accessadvance.com. 
Подготвеност за иднината со напредно HEVC-декодирање.

16.3. Dolby Audio

Произведено по лиценца на Dolby Laboratories. Dolby,
Dolby Аudio и симболот со двојно D се регистрирани
заштитни знаци на Dolby Laboratories Licensing Corporation.

16.4. DTS 2.0 + Digital Out ™

За DTS патенти, видете http://patents.dts.com.
Произведено со лиценца од DTS Licensing Limited. DTS,
симболот, DTS и симболот заедно, DTS 2.0+Digital Out и
логото на DTS 2.0+Digital Out се регистрирани заштитни
знаци или заштитни знаци на DTS, Inc. во САД и/или други
земји. © DTS, Inc. СИТЕ ПРАВА СЕ ЗАДРЖАНИ.

16.5. Други трговски марки

Сите други регистрирани и нерегистрирани трговски марки
се во сопственост на нивните соодветни сопственици.
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17. Отворен изворен
код

17.1. Софтвер со отворен
изворен код
Овој телевизор содржи софтвер со отворен изворен код.
TP Vision Europe B.V. со ова нуди доставување, на барање,
на копија на комплетниот соодветен изворен код за
софтверските пакети со отворен изворен код со заштитени
авторски права кои се користат во овој производ, за кои
таква понуда е побарана од страна на соодветните
сопственици на лиценци.

Оваа понуда е валидна до три години по купувањето на
производот за сите приматели на оваа информација.
За да го добиете изворниот код, ве молиме обратете се на
англиски до. . .

open.source@tpv-tech.com

17.2. Лиценца на отворен
изворен код
Информации за лиценцата на отворен
изворен код
README за изворниот код на деловите на TP Vision
Netherlands B.V. ТВ софтвер кој спаѓа под лиценца на
изворен код.

Ова е документ кој ја опишува дистрибуцијата на
изворниот код што се користи на TP Vision Netherlands B.V.
Телевизори кои потпаѓаат или се под GNU General Public
License (GPL) или GNU Lesser General Public License (LGPL)
или која било друга лиценца на отворен изворен код.
Инструкции за добивање на копии од овој софтвер може
да се најдат во насоките за употреба.

TP Vision Netherlands B.V. НЕ ДАВА НИКАКВИ ГАРАНЦИИ,
ЈАСНИ ИЛИ ИМПЛИЦИТНИ, ВКЛУЧУВАЈЌИ КАКВИ БИЛО
ГАРАНЦИИ ЗА МОЖНОСТ ЗА ПРОДАЖБА И ПОГОДНОСТ ЗА
ОДРЕДЕНА НАМЕНА ВО ОДНОС НА ОВОЈ СОФТВЕР. TP
Vision Netherlands B.V. не нуди поддршка за овој софтвер.
Горенаведеното не влијае на вашите гаранции и законски
права во врска со производите од TP Vision Netherlands
B.V. кои сте ги купиле. Тоа се однесува само на овој
изворен код кој ви е овозможен.

Отворен изворен код

uboot (201106)

U-Boot, a boot loader for Embedded boards based on
PowerPC, ARM, MIPS and several other processors, which can
be installed in a boot ROM and used to initialize and test the
hardware or to download and run application code.

Source: http://www.denx.de/wiki/U-Boot

vmlinux (3.1.10)

linux kernel

Source: http://git.kernel.org/cgit/linux/kernel/git/stable/linux-
stable.git

busybox (v1.23.2)

BusyBox is a multi-call binary that combines many common
Unixutilities into a single executable. Most people will create a
link to busybox for each function they wish to use and
BusyBox  will act like whatever it was invoked as.

Source: http://www.busybox.net/

dlmalloc (2.8.4)

A Memory Allocator

Source:

http://g.oswego.edu/dl/html/malloc.html
ftp://gee.cs.oswego.edu/pub/misc/

iniparser (3.0)

stand-alone ini parser library in ANSI C

Source: http://ndevilla.free.fr/iniparser/

jpeg (6b.)

Libjpeg is a widely used C library for reading and writing JPEG
image files.

Source: http://www.ijg.org

png (1.2.32)

libpng is the official PNG reference library. It supports almost
all PNG features.

Source:

http://www.libpng.org/pub/png/src/libpng-LICENSE.txt
http://www.libpng.org/pub/png/
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freetype (2.5.3)

FreeType is a freely available software library to render fonts.

Source: http://www.freetype.org/license.html

libc (2.16)

The GNU C Library is used as the C library in the GNU systems
and most systems with the Linux kernel.

Source: http://www.gnu.org/software/libc/

cares (1.7.3)

c-ares is a C library for asynchronous DNS requests (including
name resolves).

Source: https://c-ares.haxx.se/

curl (7.21.3)

curl is used in command lines or scripts to transfer data. It is
also used in cars, television sets, routers, printers, audio
equipment, mobile phones, tablets, settop boxes, media
players and is the internet transfer backbone for thousands of
software applications affecting billions of humans daily.

Source: https://curl.haxx.se/

iconv (1.13.1)

Other programs internally store strings in Unicode, to facilitate
internal processing, and need to convert between internal
string representation (Unicode) and external string
representation (a traditional encoding) when they are doing
I/O. GNU libiconv is a conversion library for both kinds of
applications.

Source: http://www.gnu.org/software/libiconv/

Xml2 (2.7.7)

Libxml2 is the XML C parser and toolkit developed for the
Gnome project (but usable outside of the Gnome platform), it
is free software available under the MIT License.

Source: http://xmlsoft.org/

neon (0.30.1)

neon is an HTTP and WebDAV client library, with a C interface.

Source: http://www.webdav.org/neon/

openssl-0.9.8 (1.0.0)

OpenSSL is a robust, commercial-grade, and full-featured
toolkit for the Transport Layer Security (TLS) and Secure
Sockets Layer (SSL) protocols.

Source: http://www.openssl.org/source/license.html

sqlite (3.7.11)

SQLite is a self-contained, high-reliability, embedded, full-
featured, public-domain, SQL database engine.

Source: https://www.sqlite.org/

zlib (1.2.8)

 interface of the 'zlib' general purpose compression library.

Source: http://www.zlib.net/zlib_license.html

cairo (1.10.2)

Cairo is a 2D graphics library with support for multiple output
devices.

Source: https://cairographics.org/download/

libnl (3.2.24)

The libnl suite is a collection of libraries providing APIs to
netlink protocol based Linux kernel interfaces.

Source: https://github.com/tgraf/libnl

alsa (1.0.23)

The Advanced Linux Sound Architecture (ALSA) provides audio
and MIDI functionality to the Linux operating system.

Source: https://www.alsa-
project.org/main/index.php/Main_Page

fontconfig (2.7.1)

Fontconfig is a library for configuring and customizing font
access.

Source: 
https://www.freedesktop.org/wiki/Software/fontconfig/

icu (4.2.1)

ICU is a mature, widely used set of C/C++ and Java libraries
providing Unicode and Globalization support for software
applications.
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Source: http://site.icu-project.org/home

pixman (0.19.6)

Pixman is a low-level software library for pixel manipulation,
providing features such as image compositing and trapezoid
rasterization.

Source: http://www.pixman.org/

pango (1.28.1)

Pango is a library for laying out and rendering of text, with an
emphasis on internationalization.

Source: https://www.pango.org/

glib (2.24.2)

GLib provides the core application building blocks for libraries
and applications written in C.

Source: https://directory.fsf.org/wiki/Glib

DFB (1.4.2)

DirectFB is a thin library that provides hardware graphics
acceleration, input device handling and abstraction, integrated
windowing system with support for translucent windows and
multiple display layers, not only on top of the Linux
Framebuffer Device. It is a complete hardware abstraction
layer with software fallbacks for every graphics operation that
is not supported by the underlying hardware. DirectFB adds
graphical power to embedded systems and sets a new
standard for graphics under Linux.

Source: http://directfb.org/
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